

3

Надійні автомобілі постійно потрібні бійцям на фронті, і щодня волонтери їх шукають. Де та як, говоримо із засновником такого руху Олексієм Полончуком

4

У жителів Черкас виникає чимало запитань щодо постачання тепла у квартири, вичерпної відповіді на які одержати поки що не вдається

5

Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про Міністерство фінансів України»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 17 ЛЮТОГО 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№34 (7432)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Дякую, Норвегіє! Ще раз дякую вам, Йонасе, пане Прем'єр-міністре! Дякую всім присутнім за таку підтримку!»

Президент щодо п'ятирічної програми фінансової допомоги, яку вчора проголосував парламент Норвегії, на суму майже 7 млрд євро

Європейці вірять у нашу перемогу

ОПИТУВАННЯ. 61% громадян ЄС вірять, що війна закінчиться на користь України. Про це, як пише «Європейська правда», свідчать підсумки опитування Euripinions.

Найбільше тих, хто вірить у перемогу України, в Польщі — 81%. Найбільш скептично налаштовані громадяни Італії, але й там в перемогу України вірить більш як половина громадян — 51%. У Німеччині в перемозі України переконані 55% опитаних.

Загальноєвропейське опитування показало, що 68% респондентів розглядають вторгнення в Україну як напад на Європу загалом. Частка тих, хто погоджується із цим твердженням, у кожній країні-члені ЄС коливається від 64% у Бельгії до 79% у Польщі.

Більшість громадян ЄС, які взяли участь в опитуванні, вважають, що Україна захищає цінності, які поділяють усі європейські країни. Частка тих, хто погоджується із цим твердженням, у кожній країні-члені ЄС коливається від 59% у Німеччині та Італії до 72% у Польщі.

Керівник Euripinions Ізабелл Гоффманн зазначила, що єдність — важливий сигнал, а спільні цінності — наріжний камінь підтримки, що надають Україні ЄС та його країни-члени.

ЦИФРА ДНЯ

645 млн грн

надійшло від приватизації державного майна до державного бюджету з початку року. З них 464 млн грн — тільки за 14 днів лютого

Європарламент закликав надати винищувачі та ракетні комплекси



Резолюцію, присвячену річниці російського вторгнення в Україну, підтримали 444 депутати, 26 проголосували проти, 37 — утрималися

ГЕОПОЛІТИКА. Лише «постійне, стабільне та невпинно зростаюче постачання» Україні сучасного західного озброєння дасть змогу перемогти у війні з росією

рф треба виключити з FATF та внести до чорного списку

САНКЦІЇ. Міністерство фінансів України закликає Міжнародну групу з протидії відмиванню брудних грошей (Financial Action Task Force — FATF) виключити росію зі списку країн-членів FATF та внести її до чорного списку як юрисдикцію з високим рівнем ризику на пленарному засіданні та засіданнях робочих груп, які відбудуться в Парижі 20—24 лютого.

росія — нині одна з найбільших загроз глобальній фінансовій безпеці: вона займається відмиванням грошей, ухилянням від санкцій, використовує фінансову та банківську системи для фінансування тероризму в усьому світі та сприяє розповсюдженню зброї масового знищення серед держав, внесених до чорного списку FATF.

FATF очолює глобальну боротьбу з відмиванням грошей, тероризмом та фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення. Дії росії порушують стандарти FATF, організації слід негайно їх розглянути.

Внесення країни до чорного списку вимагатиме від усіх країн світу, зокрема членів FATF, застосовувати посилену належну обачність та впроваджувати контрзаходи для захисту міжнародної фінансової системи від

постійних ризиків, які створює росія.

«росія порушує заснований на правилах міжнародний порядок, підриваючи глобальний мир і безпеку. Вона спровокувала глобальну продовольчу та енергетичну кризи. Ситуація з відмиванням грошей, корупцією та кіберзлочинністю, які здійснюють росія та її агенти, погіршується, підриваючи стабільність фінансової системи. Це явні порушення стандартів FATF, які відповідають умовам для внесення країни до чорного списку.

Настав час накласти санкції на росію як на терористичну державу, якою вона стала. Ми маємо зупинити росію, щоб захистити не тільки Україну, а й усю глобальну фінансову систему», — прокоментував міністр фінансів Сергій Марченко.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 17 лютого 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 39.1046

за 1 євро

PLN 8.1868

за 1 злотий

AU 67273.42

AG 790.75

за 1 трійську унцію

PT 33620.07

PD 53878.71

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Європарламент закликав надати винищувачі та ракетні комплекси

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Європарламент закликав західних партнерів України «серйозно розглянути можливість передачі Україні винищувачів, гелікоптерів та відповідних ракетних комплексів, а також істотно збільшити обсяги постачання боєприпасів». Про це йдеться в резолюції Європарламенту «Річниця російського вторгнення та війна проти України», яку було ухвалено під час сесійного засідання ЄП у Страсбурзі. У документі наголошено, що держави-члени ЄС повинні істотно збільшити військову допомогу Києву та пришвидшити її надання, щоб дати змогу Україні не лише захистити себе від атак російської армії, а й відновити повний контроль над її територіями, тимчасово окупованими росією.

Постачати всі види зброї без винятку

Євродепутати закликали ЄС, США, Велику Британію та Канаду «швидко виконати свою обіцянку забезпечити Україну сучасними бойовими танками» і наголосили на важли-

вості підтримувати тисну координатора серед союзників для оперативного опрацювання запитів української влади «щодо важкого озброєння та перових систем протиповітряної оборони».

Головна мета України — перемога у війні проти росії, тобто спроможність української армії витіснити російські сили з міжнародно визнаної української території, зазначено в резолюції. «Цієї мети можна досягти лише шляхом постійного, стабільного та невпинно зростаючого постачання Україні всіх видів зброї без винятку», — переконані євродепутати.

Не меншої уваги керівним органам ЄС слід приділити санкційній політиці проти росії та білорусі, яку потрібно регулярно переглядати та підсилювати, йдеться в документі. Європарламент закликав Європейську раду ухвалити вже анонсований десятити санкційний пакет до кінця лютого й «істотно розширити сферу чинності» обмежувальних заходів, заборонивши імпорту російського викопного палива, урану й алмазів, а також ввести санкції «проти всіх осіб, пов'язаних з так званою групою вагнера та іншими фінансованими росією збройними формуваннями».

Членство в ЄС — геостратегічна інвестиція

президента росії путіна, інших російських керівників та їхніх білоруських поплічників, «які планували та віддавали відповідні накази розпочати цю агресивну війну проти України, потрібно притягнути до відповідальності за злочин агресії, який вони скоїли», — йдеться в резолюції. У цьому зв'язку Європарламент знову звернувся до Єврокомісії та держав-членів ЄС із закликом працювати спільно з Україною над створенням міжнародного спецтрибуналу для «судового переслідування злочину агресії, який скоїли проти України керівництво росії та його союзники».

Загарбницька війна, яку росія розв'язала проти України, «докорінно змінила геополітичну ситуацію в Європі», і ці нові обставини потребують «сміливих комплексних політичних, безпекових і фінансових рішень ЄС». Таким рішенням, на думку євродепутатів, може стати рішення євроінституцій розпочати переговори про вступ України в ЄС уже цього року.

«Членство України в ЄС — геостратегічна інвестиція в об'єднану та сильну Європу, воно дорівнює вияву лідерства, рішучості й да-

лекоглядності», — наголошено в резолюції.

«Українці захищають нас і кожну демократію»

Під час дебатів, які передували голосуванню за резолюцію, представники майже всіх політичних груп і фракцій висловлювалися за повну підтримку України доти, доки вона буде необхідною.

«Рік тому із цієї трибуни я застерігала путіна і казала, що напад на Україну стане кінцем росії, яку ми знаємо», — сказала представниця зелених німецька євродепутат Віола фон Крамон-Таубадель. За її словами, росія марно намагається зруйнувати державність та ідентичність України, «бо ці сміливі люди борються не за домінування, а за виживання. Та величезна ціна, яку вони платять за свою свободу, дає змогу і нам залишатися вільними, бо українці захищають нас і кожну демократію».

На думку польської представниці від групи консерваторів Беати Шидло, Європа має ухвалювати «швидкі та важливі рішення», бо нині «немає місця для політичного розрахунку». Вона нагадала, що 2008 року, після вторгнення росії у Грузію, польські політики застерігали світ, що «завтра це

буде Україна. Але висновків ніхто не зробив». Беата Шидло розкри-тикувала тих лідерів, які навіть після 2014 року намагалися «перезапустити відносини з росією».

Євродепутат-соціаліст Педро Маркес із Португалії заявив, що Європа підтримуватиме Україну «стільки, скільки буде треба, вона може розраховувати на нашу дипломатичну, фінансову та військову допомогу». За його словами, саме єдність західних партнерів у підтримці українців виявилася «найбільшою силою проти російської агресії».

«Дякую, Україно! — звернулася із трибуни українською мовою литовська євродепутат від Європейської народної партії Раса Юкнявічене. — Якою була б Європа, якби путін захопив Україну за три дні, як планував?» За словами політика, якщо українці «не злякалися терористичної росії, то і ми не повинні боятися надати їм все, що треба: ППО, танки, літаки, далекобійні артилерійські установки». Вона закликала європейські інституції вже цього року почати переговори про вступ України в ЄС і запросити її стати членом НАТО на Вільнюському саміті, який має відбутися у липні цього року.

«Наша сміливість може врятувати життя українців і пришвидшити зміни у самій росії», — переконана Раса Юкнявічене.

Синьо-жовті Україна та Швеція разом

Наталія ПИСАНА
для «Урядового кур'єра»

СОЛІДАРНІСТЬ. Із початку повномасштабного вторгнення росії в Україну Швеція істотно підтримує нашу державу. За це Президент України Володимир Зеленський особисто подякував Прем'єр-міністрові Швеції Ульфю Крістерссону, який відвідав Київ. Слова подяки шведському суспільству прозвучали за гуманітарну підтримку українців, які перебувають на Батьківщині, а також тих, хто знайшов прихисток на території Швеції.

«Синьо-жовті Україна та Швеція разом захищають людяність, свободу, людей і Європу. І разом будемо переможцями. Пакети шведської оборонної підтримки України дуже відчутні. Лише останнім часом Україні надано оборонної допомоги приблизно на мільярд доларів. Високо цінуємо таке рішення. Особливо наші воїни очікують на нещодавно схвалений пакет, у якому шведські Archer — одні з найкращих у світі артилерійських систем. Оборонна підтримка України, яка дієво обмежує потенціал агресії рф, — це найкращий спосіб наблизити мир і гарантувати безпеку для всіх у Європі. Що потужнішою буде Україна зараз, то швидше закінчиться агресія», — наголосив Володимир Зеленський під час зустрічі з Ульфом Крістерссоном.

Співрозмовники обговорили подальші кроки у відбудові України, співпраці в енергетиці та економіці.

«Нині Швеція входить у топ-5 постачальників кри-

тичного обладнання для відновлення нашої енергетики після ударів рф. Дякую за таку потужну підтримку — це дуже конкретний прояв того, наскільки Швеція цінує людей і людяність», — цитує слова Президента його Офіс.

Ульф Крістерссон запевнив Володимира Зеленського, що Швеція надаватиме стільки підтримки Україні, скільки їй потрібно в економічному та оборонному аспектах. Він повідомив, що цього року Швеція значно збільшила допомогу зокрема в оборонній та гуманітарній галузях, а також зосередить увагу на співпраці із партнерами, які ведуть діяльність у районах України, куди важко дістатися через бойові дії, й на деокупованих територіях. А ще очільник уряду Швеції наголосив, що його країна налаштована на співпрацю, яка забезпечить притягнення до відповідальності воєнних злочинців.

«Ми працюємо з Україною зокрема щодо створення спецтрибуналу. Ми не зупинимось, і злочинці постануть перед судом», — заявив Ульф Крістерссон.

Він вважає, що росія не зможе досягти успіху в цій війні, оскільки Збройні сили України та сміливий український народ захищають свою свободу, що вражає європейців, зокрема шведів.

Володимир Зеленський та Ульф Крістерссон особливу увагу приділили загальноєвропейським питанням.

«У першому півріччі цього року Швеція головує в Раді Євросоюзу, тож спільно ма-

ємо зробити все необхідне для початку переговорів щодо членства України у Європейському Союзі вже цього року. Ми цього дуже хочемо, і жодної перешкоди тут немає й не буде. Вдячний Швеції за лідерство й усвідомлення того, що справжня європейська міцність — це міцність разом з Україною», — наголосив Володимир Зеленський, спілкуючись із представниками ЗМІ за підсумками переговорів з Ульфом Крістерссоном.

Прем'єр-міністр Швеції зазначив, що Україна — пріоритет зовнішньої політики Швеції та її головування в Раді ЄС. Він запевнив у підтримці нашої держави в тому, щоб Україна стала повноправним членом ЄС. А ще високо оцінив кроки України на шляху до ЄС — упровадження реформ попри агресію, що триває.

Великі надії на продуктивну роботу й конкретні результати для нашої держави під час нинішнього головування Швеції в Раді Євросоюзу має і Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль. Про це він заявив на зустрічі з Ульфом Крістерссоном.

Департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів інформує, що колеги, крім військової підтримки України, допомагали у відновленні її енергетичної інфраструктури, посилення санкційного тиску на агресора, створення спеціального міжнародного трибуналу для притягнення до відповідальності вищого керівництва росії, обговорювали можливість збільшення імпорту електроенергії з Євросоюзу.

Канада залишається надійним партнером

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ДОПОМОГА. «Підтримка Канадою української армії не оцінена в ці важкі для нас часи», — наголосив Президент України Володимир Зеленський, зустрічаючись із міністром закордонних справ Канади Мелані Жолі, яка перебувала з візитом у Києві. Він високо оцінив рішення Оттави передати нашій країні бойові танки Leopard.

Глава нашої держави висловив подяку уряду Канади та канадському народові за всю величезну підтримку й допомогу Україні під час війни.

«Канада допомагає нам не лише на полі бою, а й підтримує фінансово, в енергетичній галузі. Хочу відзначити й політичну підтримку України, зокрема в Організації Об'єднаних Націй. Високо ціную тепле ставлення канадського суспільства до українців, які прибули до Канади», — цитує слова Президента його Офіс.

Співрозмовники обмінялися думками щодо кроків, які необхідно здійснити, щоб прискорити відбудову визволених від російського агресора регіонів, а також питання розмінування територій, де відбувалися бойові дії. Окрему увагу було приділено необхідності притягнення до відповідальності винних у злочині агресії, а також роботи, яку ведуть у цьому напрямі.

Володимир Зеленський зупинився на важливості досягнення миру, чому має сприяти імплементація десяти пунктів запропонованої Україною формули миру. Він поінформував очільницю зовнішньополітичного відомства Канади



Денис Шмигаль подякував Мелані Жолі за увагу, яку приділяє Канада розмінуванню — фундаментальному елементу нашої відбудови

про заходи, які вживають для реалізації формули миру, і висловив сподівання, що канадська сторона підтримає відповідні ініціативи, зокрема проведення глобального саміту миру.

Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль під час зустрічі з Мелані Жолі заявив: «Від початку повномасштабного вторгнення росії уряд Канади здійснив прогресивні кроки на підтримку України, які стали взірцем для інших країн. Цінуємо солідарність канадських друзів».

Денис Шмигаль зауважив, що Канада однією з перших ухвалила рішення про фінансову, військову підтримку України, конфіскацію російських активів, санкції.

«Важливо здійснювати подальший санкційний тиск на росію, зокрема ввести в санкційні пакети атомну галузь рф», — цитує його слова департамент комунікацій Секретаріату Кабінету.

Денис Шмигаль подякував Канаді за увагу до розмінування, яке є фундаментальним елементом відбудови.

Мелані Жолі запевнила, що тема розмінування в Україні залишатиметься у фокусі пріоритетів канадської допомоги й анонсувала додаткові 7,5 мільйона канадських доларів на розмінування українських територій, зокрема навчання українських фахівців. Тож загальна допомога Канади на це сягне 22,5 мільйона.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Засновник руху Vehicles for Ukrainian Guards та директор фонду «Форпост УА» Олексій Полончук: «Підрозділи із транспортом чи без — це загалом про якість нашої армії»

За рік, що минає від початку повномасштабного вторгнення росії, для потреб Збройних сил, благодійних фондів та громадських організацій в Україну ввезли тисячі автомобілів. Надійні авто постійно потрібні бійцям на фронті, і щодня волонтери їх шукають. Де, як і що роблять далі, наближаючи перемогу, говоримо із засновником руху Vehicles for Ukrainian Guards (Авто для українських захисників) та директором фонду «Форпост УА» Олексієм ПОЛОНЧУКОМ.

Олексію, ідея об'єднатися у волонтерський рух, який цілеспрямовано займатиметься саме підвищенням мобільності бойових підрозділів, надаючи їм необхідні транспортні засоби, — це той випадок, коли гуртом легше? Як усе починалося?

— Усе почалося як в багатьох, — 24 лютого. Ми з родиною були в Києві й першу ніч просиділи біля входу в укриття. Наступного дня стало зрозуміло, що танки вже на відстані пострілу від нашого дому. Тому відвіз родину на захід країни і пішов у військкомат. Там, оскільки в мене немає військової спеціальності, сказали чекати виклику. Але не вмію чекати й почав шукати, як можу бути корисним вже.

У мирному житті я власник креативної агенції й багаторівневої школи фрірайду сноубордингу, багато моїх учнів працюють саме в галузі IT в компаніях «Гугл», «Майкрософт» тощо. Тож спершу створили з ними кіберпідрозділ і взялися атакувати ворожі ресурси. Гадаю, в цьому ми були досить успішними й шпитним, та це не давало відчуття справді важливої справи, що допомагає захищатися від ворога. Тоді почав звертатися до міжнародних фондів через друзів, яких, на щастя, маю багато. З'ясувалося, є чимало охочих допомагати, але вони не завжди поінформовані про першочергові потреби. Тож звернувся до Міністерства охорони здоров'я. Воно надало список ліків, і я переконав зокрема німецький фонд надсилати не вартісне обладнання, а фурами ліки, яких не було на складах МОЗ і які були потрібні саме військовим. Із цього й почалася міжнародна діяльність.

Проте думка, що в нас дуже довгий кордон з ворогом, для захисту якого потрібно, щоб наші підрозділи були мобільними, отже мали достатньо гарного транспорту, не давала спокою. Приблизно на початку березня натрапив на інформацію, що український бізнес готовий купувати автомашини для армії й просить допомоги в пошуках. Тож знову звернувся із запитаннями до друзів. У тому самому німецькому фонді, який допомагав ліками, повідомили, що співпрацюють з латвійськими волонтерами, які можуть допомогти, і пора-

дили звернутися саме туди. Так я познайомився спочатку з лікаркою Маргаритою Біркеною, а згодом і загалом з латвійською волонтерською спільнотою. Отже, перші автомобілі було куплено саме в Латвії й привезено звідти.

Як і всі волонтери, ви, звісно, працюєте не на цифри та рекорди, а на перемогу. Однак у січні ваш фонд звітував про 400 автомашин, наданих українським захисникам. Нині на сайті зазначено, що таких 435, а в розділі «Наступна мета» — заповітна позначка 500. Що стоїть за цими цифрами? Чи пам'ятаєте, як придбали перше авто?

— Звісно, пам'ятаю всі автомобілі й бійців, яким їх надано. Для нас принципово працювати не зі штабами, а з окопами. Штаби й самі про себе подбають, до них доходить міжнародна допомога, а ось безпосередньо до бійців доходить значно менше. І тому намагаємося допомагати саме їм.

До речі, український бізнес за тим оголошенням, про яке йшлося вище, виявився не настільки готовим платити, як заявлялося, тому перші автомашини я купив власним коштом. Перед війною з родиною готувалися купувати нову квартиру, тому були гроші, які почав витрачати на це.

Свої перші автомобілі передавав саме спецпідрозділам Нацполіції, СБУ, ЗСУ, ще коли ворог атакував Київ. Було зрозуміло, що вони завжди на вістрі, працюють попереду. Бачив, наскільки хлопці стають мобільнішими, настільки їм простіше воювати. Отримав живий відгук від них і зрозумів, що вчинив правильно, вирішивши зосередитися саме на цьому напрямі діяльності.

Мені щастить на людей, які охоче відгукуються на мої посли. Тобто цей рух почався з мене, але дуже швидко став обростати людьми. Вони відчували мою послідовність і долучаються, за що низький уклін і вдячність кожному, адже гуртом робимо важливу справу. Уже за два тижні після започаткування руху перестав вживати слово «я», бо воно перетворилося на «ми».

А першим, хто долучився в Україні, був мій друг Денис Борисов. Ми зустрілися на заході України. Він спитав: «Що робиш?» — «Ось, — кажу, — везу машини з Латвії до Києва, щоб передати бійцям». Він одразу золосився поїхати зі мною. І відтоді вже майже рік ми постійно пліч-о-пліч. Денис зібрав навколо нас групу волонтерів, завжди готових без вагань перемістити авто куди завгодно. Ми не відволікаємо бійців, щоб вони приїжджали забирати машини, а все намагаємося довести самі.

Пам'ятаю перші поїздки в березні частково деокупованою Київщиною та в Чернігів. На жаль, там всюди бачили наслідки ординської нава-



Фото з сайту forpost.fund

ДОСЬЄ «УК»

Олексій ПОЛОНЧУК. Засновник руху Vehicles for Ukrainian Guards, директор фонду «Форпост УА». Народився 1973 року в Харкові. Освіта вища. Працював директором з реклами в «Кореспондент», директором з маркетингу в «Київхліб» та інших компаніях, власник креативної агенції Sandmartdesign та сноубордшколи Snowboardgalaxy, розробник багатьох брендів FMCG. Одружений, батько чотирьох синів.

ли: тіла на вулицях, розбомблені населені пункти. Від цього тільки закипала лють. Вона додавала сил, щоб працювати цілодобово. Щотижня возим конвої з Латвії, Британії, Німеччини, Норвегії, Польщі, Ірландії. Постійно в русі: хтось відколюється, хтось додається. Так живемо й працюємо.

А кількість автомобілів — це справді не про цифри. Це про кількість урятованих бійців, знищених ворогів. Тому що це вчасно підвезені боскомплекти. Це загалом про якість нашої армії, тому що підрозділи з транспортом і без — це велика різниця, на кілька порядків. І це надихає працювати ще ефективніше.

Які автомобілі найбільше потрібні армії, де ви їх шукаєте?

— Армії найбільше потрібні джипи і пікапи, тобто автомобілі підвищеної прохідності, дизельні, повнопривідні, які можуть проїхати будь-де. Також армії потрібні повнопривідні прохідні буси. Останнім часом поспішали запити на швидкі, адже на них полює ворог, вони часто виходять з ладу, а потреба зростає. Тож тепер ми їх веземо майже щотижня. Ось і минулого тижня передали чергову швидку славетний бригаді, нехай рятує наших. Тепер разом із британським та німецьким фондами й українськими спільнотами цих країн готуємо чергові швидкі для «Азова» та на вугледарський напрям.

Наскільки можливо, розкрийте кухню і чи є проблеми, на які, можливо, потрібно звернути увагу влади?

— Найчастіше наші партнери привозять автомобілі ав-

товозом до кордону, а наші хлопці-волонтери, в яких є змога перетинати кордон, везуть далі. У нас ніколи не буває, щоб не було кому сісти за кермо, ще й можуть сперечатися за те, чия черга їхати на передову.

Не секрет, що з України через певні виправдані обмеження дуже важко за щось сплатити. Тому ми із самого початку налаштувалися так, що працюємо з міжнародними фондами і благодійниками й там сплачуємо. Тому не дуже потерпаємо, що не можемо сплачувати саме з України, адже автомашини все одно там купуємо.

Ми відчуваємо, що Україну дуже підтримують на міжнародному рівні. Особливо близькі сусіди Латвія, Польща. І не лише вони. Зокрема в Латвії нам допомагає великий благодійний фонд «Агендум» на чолі з Рейнісом Познаксом, нас підтримує латвійський уряд. Наш волонтерський рух побудований на відчутті братерського плеча, на яке можна спиратися. Ця єдність і відчуття підтримки робить дива.

Зовнішній вигляд машини для фронту, напевне, не такий важливий, як технічний стан. Хто у вашому русі відповідає за цей напрям?

— На зовнішній вигляд авто найчастіше впливають самі бійці. Вони кажуть, треба фарбувати чи ні та як саме. Якщо в межах зрозумілих кольорів покладаються на наш розсуд, то тоді вже хлопці, які нам допомагають, можуть підійти творчо.

Іноколи просять простий хакі. А деякі підрозділи (не називатимемо їх) самі перефарбовують щотижня.

Усі технічні питання вирішує Сергій Шелудченко. Саме він опікується технічним станом автомашин, і це дуже важливо. Бо перші місяці ми віддавали автомобілі бійцям просто з кордону. Тож якщо з цими машинами потім щось ставалося, в них не було змоги лагодити, а так не годиться. Коли Сергій взявся за цю справу, перенесли наш хаб із Львова до Києва. Тепер саме йому бійці завдячують за технічно справні автомобілі, які ми відправляємо на фронт. У нього золоті руки, і він так само, як і я, працює майже цілодобово. У мирному житті він ювелір. Тепер на це не вистачає часу, але якщо бійці одружуються, то Сергій встигає допомогти і передає їм обручки.

Тож коли автомобілі приїжджають, ми їх одразу відправляємо до сервісів, потім за потреби фарбуємо. Далі набиємо гуманітаркою, яку зазвичай передають латиські та українські волонтерські організації, й після цього наші волонтери везуть усе до підрозділів і передають бійцям.

Вкотре переконуємося, що люди — головне в будь-якій справі. Розкажіть, хто поруч з вами наближає перемогу.

— Весь наш рух побудований на людях. Тобто все, що відбувається, можливо тільки завдяки людям. Усі напруги тримаються на кокусі. Ми не професійний фонд, тому не приділяємо уваги піару, а просто допомагаємо фронту. Хоч усі кажуть, що треба займатися піаром, але просто не вистачає часу. Наші іноземні волонтери не всі й хочуть, щоб про них розповідали. Ми допомагаємо військовим, а в Європі це не завжди сприймають однозначно.

Щодо складу волонтерів. У нашому русі нарівні беруть участь провідні IT-фахівці, фермери, поети, музиканти, бізнесмени, науковці та представники інших не менш цікавих професій. Пишаюся цим побратимством і сподіваюся, що ми все життя матимемо з ними дружні стосунки.

Автомобілі на передову везуть гуманітарку, інші потрібні вантажі. Це вже поле діяльності очолюваного вами фонду «Форпост УА»?

— «Форпост» ми створили саме для обслуговування діяльності нашого руху, зокрема документообігу, обліку тощо. Спершу користувалися для цього допомогою друзів з фонду «Допоможенка». Але роботи побільшало, і виникла потреба започаткувати власний.

Щодо гуманітарки ми співпрацюємо саме з бійцями. Намагаємося надавати адресну допомогу. З усіма підрозділами залишаємося на зв'язку й надалі. Тому готові діставати все, що вони просять: генератори, дрони чи медикаменти.

Вк Без сумніву, маєте багато добрих знайомих і друзів серед тих, кому допомагаєте. Важко втрачати?

— Усі бійці, яким ми допомагаємо, стають нашими близькими. За них болить серце, з ними постійно на зв'язку. Вони вдячні за те, що ми робимо, а вся наша діяльність — для них. А втрачати боляче кожного українця. У нас на передовій найкращі люди, а проти нас — людський мотлох. Дуже боляче розуміти, що ті, кого ми втрачаємо, могли б народити дітей і багато зробити для розвитку країни. До прикладу, з березня мене зарахували до підрозділу ССО Нацполіції: вони бойові, я єдиний небойовий, але вони вважають мене корисним. Серед моїх побратимів люди з кількома вищими освітами, гарними великими родинами тощо. Цвіт нації.

Кожен наш борець, кожен наш волонтер важливий, тож завжди кажу: «Бережіть себе!» Найбільше, що можемо побажати одне одному, — щоб усі залишилися живі. На жаль, так не відбувається на війні, але це найбільша мрія, щоб з найменшими втратами здобути перемогу.

Олексію, на дев'ятому році російсько-української війни чи маєте відповідь на запитання, чому армію досі значною мірою забезпечують волонтери?

— Ми ще дуже молода країна, якою певною мірою керують вихідці з срср, котрі не позбулися звички красти та «вирішувати». А треба, щоб усе було прозоро. Під громадським контролем. Щоб біля керма були навчені професіонали, а не рішали. А допомагати толокою — в українці у крові. Хто в нас стає волонтерами? Приміром, я колись був керівником великих компаній. Потім від цього втомився і відійшов. А тепер знов очолюю великий рух. Мені простіше, а цього навчений. Треба розуміти, що ми працюємо не за гроші чи регалії, а задля майбутнього нашої країни. Це весь час змушує рухатися вперед, додає сил. А оскільки гроші нам не падають з неба, ми якнайефективніше їх використовуємо. Держава поки що не може так ефективно працювати. Ключові слова «поки що». С відчуття, що ця війна вичавить з наших лав неефективність. Головне в цьому процесі, на мою думку, — зростання патріотизму. Українці примудряються виживати на рівні родини в будь-яких умовах. Ми вміємо піклуватися про родину, а якщо до цього додати патріотизм і керуватися принципом: добре для моєї родини, та добре для моєї країни, — то все вийде. Із цього походить розквіт, на який ми заслуговуємо. Саме це ми нині виборюємо.

Оксана ГОЛОВКО, «Урядовий кур'єр»

СПОЖИВАЧ

Послуга, від якої не можна відмовитися?

СПРАВИ КОМУНАЛЬНІ. У споживачів тепла в Черкасах виникає чимало запитань, вичерпної відповіді на які одержати не вдається

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Для жителів багатоповерхівок Черкас та й інших міст серед таких послуг — теплопостачання. Законодавство, по суті, перетворює власників квартир на заручників теплогенеруючих підприємств — не можна ні відмовитися, ні перейти на індивідуальне опалення, а віднедавна не можна навіть... економити, хоч до цього закликають чи не на кожному кроці. А як же сучасні технології утеплення, лічильники, питаєте ви, зрештою, одна з найтепліших за останні роки зим? Усі ці аргументи розтають, ніби пара над люками тепломереж зимового дня, коли справа доходить до оплати послуг монополіста.

Мешканцям одного із сучасних будинків у Черкасах на вулиці Сержанта Жужоми почали надходити захмарні суми у платіжках за теплопостачання. Історія ніби банальна: мовляв, використали, то хай платять. Однак у цьому будинку в кожній квартирі є теплотічильник, а мережа теплових труб розгалужена квартирою горизонтально, а не вертикально, як колись у будинках радянських часів. Під час заселення кожен власник квартири робив окремий проект та встановлював лічильник, витрачаючи чималі гроші, а разом з тим утеплював власні вікна, двері, балкон, підлогу. Попри це цифри у платіжках та обраховані лічильниками різняться в рази.

Так і не дочекалися

«Наприклад, за грудень, відповідно до показів лічильника, я використав 0,56 гікалорії тепла, — показує розрахунки один з мешканців багатоповерхівки. — За тарифами, які офіційно чинні в Черкаській ТЕЦ, це коштує приблизно 800 гривень. Ще є плата за тепло на загальнобудинкові потреби (нараховано майже тисячу гривень) та абонентське обслуговування — 9 гривень».

Тут ніби все зрозуміло. Але у квитанції, яку показує мешканець, є рядок «Постачання теплової енергії», де нараховано до сплати більш як 3 тисячі гривень, а також рядок «Донарахування до мінімального споживання», де теж тисячі. Зрештою, рахунок за трикімнатну квартиру сягнув понад 6 тисяч гривень (порівняйте з 800 гривень за лічильником). Що ж робити власникові? Звичайно, контактувати з теплопостачальною організацією.

Черкаська ТЕЦ надає гарячу воду та опалює майже 3 мільйони квадратних метрів житлової площі у 800 будинках Черкас. Це одне із двох підприємств міста, яке надає цю послугу (інше, комунальне, обслуговує трохи меншу кількість споживачів). Дотримуючись до абонентів ТЕЦ непростого. Телефони постійно зайняті, та й розбиратися з цифрами конкретного споживача телефоном не будуть. Ідьте, мовляв, до нас зі своїми платіжками.

Абонентів розташовано у промзоні, куди дістатися автобусом без пересадки можна далеко не з кожного мікрорайону. Як учинити? Іхати до тепловиків усім жителям будинку?

Спочатку понад 50 мешканців вирішили написати спільного листа від ОСББ із проханням роз'яснити дивні нарахування та



Незрозумілі споживачу нарахування за надання послуги руйнують довіру і нервують людей

навести з ними лад. Лист, за словами голови ОСББ Галини Тарасюк, надіслали на початку січня. Та на 10 лютого відповіді від ТЕЦ так і не отримали, тому вирішили звернутися до НКРЕКП та журналістів. Адже, сплативши гроші за власними підрахунками, споживачі отримують від ТЕЦ дзвінки, в яких безапеляційним тоном у записі вимагають сплатити борг.

Емоції замість інформації

На прохання роз'яснити ситуацію пресслужба підприємства відреагувала спочатку позитив-

но — «Ми всі постанови перечитали — за законом, маєте вилучити нас зі списку боржників». — «То пишіть заяву». — «Уже писали, й не раз, але чотири місяці у вас не можуть це з'ясувати. Кажуть, немає програміста, щоб виправити».

Зі своїм питанням долучається наступний відвідувач-пенсіонер: «У нас у під'їзді в половині людей — індивідуальні газові котли. А в мене лічильник. До чого тут загальнобудинкові витрати? Як

передати в абонвідділ й усе залагодити. Також намагався дозвонитися, але не вдалося — постійно зайнято».

«Показники квартирного лічильника беруть до уваги. Але у грудні показників не було зараховано, бо особистий кабінет проходив оновлення. Тому вам іде нарахування за формулою постачання теплової енергії на будинок».

Зрештою операторка допомогла споживачеві налаштувати на смартфоні телеграм-бот, яким теж можна передавати дані лічильника. Пообіцяла, що суму на наступний місяць мають відкоригувати. Але, можливо, буде й сума донарахування (цей феномен до кінця зрозуміти важко, як і спосіб та норму самого донарахування). Не змогла цього пояснити й операторка: «Формулу, відповідно до якої йдуть донарахування, визначили в Мінрегіоні. А норму — навіть не скажу хто. Мабуть, це залежить від квадратури».

Ось така розмова. За нами в черзі юрляються ще кілька людей, у їхніх очах та платіжках — подібне нерозуміння. Вийшовши з абонвідділу, ділимося думками. Звичайно, тепер, крім особистого кабінету, споживач скидає показники ще й у додатку смартфона. Але чи врегулює це ситуацію? Чи буде перерахунок і якщо зменшать цифри в одному рядку, чи не виростуть вони в іншому — наприклад «донарахуванні»? Ясності щодо цього не буде аж до отримання нових платіжок за місяць. Формули й норми, відповідно до яких людей змушують платити, надавач послуги не поспішає розкривати.

нам дізнатися, за що нараховали ці суми? А ще о 10-й вечора телефонують і кажуть про борг, що вдвічі більший за мою пенсію, а я тоді всю ніч не сплю».

«О 10 вечора вам телефонує юридична служба, а не абонвідділ, — парирує операторка. — Кажіть їм. Вони до вас дзвонять, а ви — претензії до мене». — «Але ж ви одна організація?.. Ви ж з людьми працюєте!»

Пів години стояння в черзі. Спостерігаємо, як в атмосфері гарячих дискусій тануть надії попередніх відвідувачів щось з'ясувати, й ось ми вже підходимо до оператора Тетяни. Просимо пояснити цифри у платіжці.

«До нас не надходили ваші показники. Ви, мабуть, не оновили особистий електронний кабінет, де ви скидаєте показники?» — вводить у тему споживача послуги оператор Тетяна.

«А його треба оновлювати? — щиро дивується споживач. — Показники лічильників я справно повідомляв через особистий кабінет та юристам, які телефонували щодо боргу. Вони пообіцяли

Чому донарахування не сприяють економії

В абонвідділі порадили прочитати законодавство та нові рішення міністерства, зокрема «Методики розподілу між споживачами обсягів спожитих у будівлі комунальних послуг», затверджену наказом Міністерства розвитку громад та територій (Мінрегіону), щоб зрозуміти, за якими принципами нині відбуваються розрахунки. Ознайомлення із цим документом оптимізму, на жаль, не додало.

У затвердженій методиці йдеться: якщо опалюване приміщення спожило менший обсяг теплової енергії, визначений за показаннями приладів розподільного обліку теплової енергії, ніж визначений за мінімальною часткою середнього питомого споживання, такому приміщенню донараховується обсяг спожитої теплової енергії.

А ще документ аргументує, навіщо існує це таємниче донарахування: «Для опалюваного приміщення, оснащеного приладом (приладами) розподільного обліку теплової енергії, крім обсягу теплової енергії, визначеного на підставі його/їх показань, здійснюється донарахування обсягу теплової енергії з метою унеможливлення опалення приміщення за рахунок суміжних опалюваних приміщень або опалюваних місць загального користування (МЗК) та допоміжних приміщень, запобігання утворенню грибків та плісняви в приміщеннях, МЗК та допоміжних приміщеннях, а також недопущення зниження нормативного строку експлуатації приміщення/будівлі/будинку».

Як можна зрозуміти з цих документів, суму донарахування визначає саме теплопостачальне підприємство. І здається, ведеться тут, як у народній приказці: поставили цапа стерегти капусту. Чи не намагається підприємство заробити на цьому? Бо навіть ж надавати послугу, якщо можна збирати «данину» з мешканців багатоквартирних будинків — донарахування за тепло, якого не було?

Чи так це насправді, треба досліджувати компетентним органам та фахівцям. А розробникам «Методики розподілу між споживачами обсягів спожитих у будівлі комунальних послуг» варто поставити запитання від жителів згаданої багатоповерхівки: який сенс утеплювати будинок загалом та кожну квартиру зокрема, встановлювати високоякісні вікна та двері, дорогі лічильники, щоб потім не мати змоги економити й навіть під час рекордно теплої зими отримувати такі «донарахування»?

Насамкінець. Подібні ситуації зіпсували нерви й час не одній сотні споживачів тепла в Черкасах. Навіть якщо виявиться, що суми, нараховані «із запасом», пізніше, можливо, відмінують із платіжок, нерви та час, згаяний на з'ясування елементарних речей, вже не повернути. Та й загалом, здається, компанія додержується принципу, що комунікувати зі споживачами (крім дзвінків за борги), роз'яснювати нововведення, а ще налаштувати зручний абонентський відділ, повідомляти про оновлення особистого електронного кабінету споживача — це зайве. Коли припече, самі прийдуть, і законодавство вивчать, і електронний кабінет оновлять.

У листі, який надійшов у відповідь на скаргу ОСББ від НКРЕКП, фахівці радять звернутися по додаткові роз'яснення, крім виконавця послуг, до Мінрегіону, Черкаської міськради та Держслужби України з питань захисту прав споживачів. Чи стане цей крок завершальним етапом боротьби жителів за зрозумілі й чесні платіжки, покаже час.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 лютого 2023 р. № 130
Київ

Про внесення змін до Положення
про Міністерство фінансів України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 375 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 69, ст. 1936; 2016 р., № 23, ст. 900; 2020 р., № 10, ст. 378, № 48, ст. 1522, № 79, ст. 2558), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 лютого 2023 р. № 130

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Міністерство фінансів України

1. У пункті 4:
1) підпункт 24¹ викласти в такій редакції:
«24¹) здійснює на підставі результатів аналізу персональних даних та інформації, що містить банківську таємницю, верифікацію та моніторинг достовірності інформації, поданої фізичними особами для нарахування пенсій, допомог, пільг, субсидій, соціальний стипендій, інших виплат, які здійснюються за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, фондів загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування»;
2) доповнити пункт підпунктами 24²—24⁴ такого змісту:
«24²) проводить перевірку достовірності інформації та документів, внесених до електронної системи охорони здоров'я (крім інформації про стан здоров'я людини), на підставі яких здійснюється оплата надання медичних послуг та лікарських засобів за програмою медичних гарантій;
24³) забезпечує обробку та захист персональних даних під час здійснення верифікації та моніторингу державних виплат, а також під час проведення перевірки достовірності інформації та документів, внесених до електронної системи охорони здоров'я (крім інформації про стан здоров'я людини), на підставі яких здійснюється оплата надання медичних послуг та лікарських засобів за програмою медичних гарантій;
24⁴) здійснює моніторинг інформації, отриманої під час перевірки достовірності інформації та документів, внесених до електронної системи охорони здоров'я (крім інформації про стан здоров'я людини), на підставі яких здійснюється оплата надання медичних послуг та лікарських засобів за програмою медичних гарантій, результатів такої перевірки, а також результатів опрацювання та врахування НСЗУ рекомендацій»;
3) підпункт 77 викласти в такій редакції:
«77) здійснює державне регулювання і нагляд у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення щодо суб'єктів аудиторської діяльності; бухгалтерів; суб'єктів господарювання, що надають послуги з бухгалтерського обліку; суб'єктів господарювання, що здійснюють консультування з питань оподаткування; суб'єктів господарювання, що надають посередницькі та/або консультатійні послуги під час здійснення операцій з нерухомим майном; суб'єктів господарювання, які здійснюють торгівлю за готівку дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням та виробами з них; суб'єктів господарювання, які проводять лотерей та/або азартні ігри; суб'єктів господарювання, які провадять діяльність з торгівлі культурними цінностями та/або надають посередницькі послуги в такій діяльності»;
4) доповнити пункт підпунктом 78⁴ такого змісту:
«78⁴) розробляє методологію визначення юридичною особою кінцевого бенефіціарного власника, затверджує положення про форму та зміст структури власності юридичної особи та забезпечує їх оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінфіну»;
2. Абзац сімнадцятий підпункту 2 пункту 6 викласти в такій редакції:
«від органів, які здійснюють державні виплати, а також центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, банків, фондів загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування, установ, організацій і підприємств, що належать до сфери управління державних органів, які є володільцями, розпорядниками та/або адміністраторами автоматизованих інформаційних систем, реєстрів, баз даних інформації про реципієнтів, інформацію, необхідну для здійснення верифікації та моніторингу державних виплат, що визначена законодавством для призначення, нарахування та/або здійснення державних виплат і впливає на визначення права на отримання та розмір таких виплат, у тому числі персональні дані, а також для перевірки достовірності інформації та документів, внесених до електронної системи охорони здоров'я (крім інформації про стан здоров'я людини), на підставі яких здійснюється оплата надання медичних послуг та лікарських засобів за програмою медичних гарантій».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 січня 2023 р. № 131
Київ

Про ліквідацію територіального
органу Національної поліції

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Ліквідувати як юридичну особу публічного права Департамент боротьби з наркозлочинністю як міжрегіональний територіальний орган Національної поліції.
2. Національній поліції забезпечити здійснення функцій і повноважень Департаменту боротьби з наркозлочинністю, що ліквідується.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 лютого 2023 р. № 133
Київ

Про організацію обліку та контролю
залізничного рухомого складу, продукції
залізничного призначення

Відповідно до статті 12¹ Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Установити, що на період дії правового режиму воєнного стану:
акціонерне товариство «Українська залізниця» виконує функції з обліку та контролю залізничного рухомого складу, продукції залізничного призначення з урахуванням норм ДСТУ ГОСТ 32894:2016 «Продукція залізничного призначення. Інспекторський контроль. Загальні положення»;
Державна служба з безпеки на транспорті здійснює контроль за дотриманням вимог безпеки на залізничному транспорті під час ведення акціонерним товариством «Українська залізниця» обліку залізничного рухомого складу, продукції залізничного призначення.
2. Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури з метою забезпечення обліку залізничного рухомого складу для експлуатації на залізничних коліях загального користування, оперативної сумісності та виконання вимог безпеки руху затвердити:
порядок присвоєння номерів рухомого складу та внесення даних про вагони, локомотиви, моторвагонний рухомий склад та спеціальний рухомий склад до автоматизованого банку даних залізничного рухомого складу;
порядок присвоєння умовних номерів виробників для клеймування залізничного рухомого складу, його складових частин, робіт і послуг для використання на залізничному транспорті;
порядок проведення інспекторського контролю продукції залізничного призначення під час виготовлення та ремонту;
порядок атестації виробництв з експлуатації, технічного обслуговування і ремонту залізничного рухомого складу та його вузлів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 лютого 2023 р. № 132
Київ

Про затвердження переліку ділянок надр
(родовищ корисних копалин), які мають
стратегічне значення для сталого розвитку
економіки та обороноздатності
держави, що надаватимуться у користування
шляхом проведення конкурсів на укладення
угод про розподіл продукції

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Затвердити перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин), які мають стратегічне значення для сталого розвитку економіки та обороноздатності держави, що надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсів на укладення угод про розподіл продукції, що додається.
2. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів забезпечити щорічну актуалізацію переліку, затвердженого цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 лютого 2023 р. № 132

ПЕРЕЛІК
ділянок надр (родовищ корисних копалин), які мають стратегічне значення
для сталого розвитку економіки та обороноздатності держави, що надаватимуться
у користування шляхом проведення конкурсів на укладення угод про розподіл
продукції

Найменування ділянки надр (родовища корисних копалин)	Корисні копалини	Основна корисна копалина	Супутні корисні копалини (комплексність)	Місцезнаходження
Родовище Жовторіченське	ванадієві	руди титанові, уран, ванадій	скандій	Дніпропетровська область, у межах м. Жовтих Вод
Родовище Ділянка Добра	літієві	руди літієві	тантал, ніобій, рубідій, олово, цезій	Кіровоградська область, Новоукраїнський район
Родовище Давидківське (Південна ділянка)	титанові	титан	апатит	Житомирська область, Коростенський район, смт Народичі — на відстані 25 кілометрів на південний захід від родовища
Родовище Кропивнянське	—«—	—«—	—«—	Житомирська область, Житомирський район, в 0,3 кілометра від західної межі родовища — с. Кропивенка, в 1,5 кілометра на схід від родовища — с. Старий Бобрик
Родовище Носачівське	—«—	титан, апатит	сировина польовошпатована	Черкаська область, Черкаський район, північно-західна околиця с. Носачів
Родовище Стремигородське	титанові	титан	ванадій, апатит, скандій, фтор, цемента сировина, камінь будівельний	Житомирська область, Житомирський район, 4,6 кілометра на північний схід від Іршанського гірничо-збагачувального комбінату
Родовище Федорівське	—«—	—«—	ванадій, апатит	Житомирська область, Житомирський район, 8 кілометрів на північний схід від залізничної станції Горбаші (м. Черняхів)
Родовище Апрельське	уранові	уран		Кіровоградська область, Новоукраїнський район, 2,5 кілометра на північний схід від с. Злинка
Родовище Дукачевське	—«—	—«—		Кіровоградська область, Новоукраїнський район, 1,5 кілометра на північ від с. Оникіїве
Родовище Західно-Коноплянське	—«—	—«—		Кіровоградська область, Кропивницький район, 1 кілометр на захід від с. Первозванівка
Родовище Калинівське	—«—	—«—	торій, молібден, рідкісноземельні метали	Миколаївська область, Первомайський район, 2 кілометри на схід від с. Лозуватка
Родовище Лісне	—«—	—«—		Кіровоградська область, Новоукраїнський район, 2 кілометри на південний захід від с. Олексіївка
Родовище Літнє	уранові	уран		Кіровоградська область, Новоукраїнський район, 0,5 кілометра на північний схід від с. Новомиколаївка
Родовище Лозоватське	—«—	—«—		Миколаївська область, Первомайський район, північна околиця с. Лозуватка
Новогурівська ділянка	—«—	—«—		Дніпропетровська область, Новоукраїнський район, 1,5 кілометра на південний схід від с. Мар'янопіль
Родовище Партизанське	—«—	—«—		Кіровоградська область, Кропивницький район, с. Підгайці
Родовище Підгайцівське	—«—	—«—		Миколаївська область
Сафонівська ділянка	—«—	—«—		Кіровоградська область, Кропивницький район, 4 кілометри на північ від м. Кропивницького
Родовище Садова площа	—«—	—«—		Миколаївська область, Первомайський район, південна околиця с. Садове
Сурська ділянка	—«—	—«—		Дніпропетровська область
Родовище Щорсівське	—«—	—«—		Кіровоградська область, Кропивницький район, 2 кілометри на північний захід від м. Кропивницького

Родовище Южне	уранові	уран	торій, молібден, рідкісноземельні метали	Миколаївська область, Первомайський район, 2 кілометри на північний схід від смт Костянтинівка
Родовище Юр'ївське	—«—	—«—		Кіровоградська область, Кропивницький район, 2 кілометри на південь від с. Мар'ївка
Родовище Калущ-Голинське	сіль калійна	солі калійні	сіль магнієва	Івано-Франківська область, Калуський район, 2 кілометри на захід від залізничної станції Калущ, 30 кілометрів на північний захід від залізничної станції Івано-Франківськ
Родовище Стебницьке	—«—	—«—	сіль кухонна, сіль магнієва	Львівська область, Дрогобицький район, 8 кілометрів на південний схід від залізничної станції та м. Дрогобича

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 лютого 2023 р. № 135
Київ

Про внесення змін до пункту 9
Положення про єдину державну систему
запобігання, реагування і припинення
терористичних актів та мінімізації
їх наслідків

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Внести до пункту 9 Положення про єдину державну систему запобігання, реагування і припинення терористичних актів та мінімізації їх наслідків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2016 р. № 92 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 16, ст. 655; 2017 р., № 38, ст. 1204), зміни, що додаються.
2. Суб'єктам, які безпосередньо здійснюють боротьбу з тероризмом, внести за погодженням із Службою безпеки у межах повноважень у шестимісячний строк з дня набрання чинності цією постановою відповідні зміни до інструкцій з організації та порядку вчинення дій за рівнями терористичних загроз з урахуванням змін, затверджених цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 лютого 2023 р. № 135

ЗМІНИ,
що вносяться до пункту 9 Положення про єдину державну систему
запобігання, реагування і припинення терористичних актів
та мінімізації їх наслідків

1. У підпункті 2:
доповнити підпункт після абзацу одинадцятого новим абзацом такого змісту:
«- перевіряють власну готовність до захисту населення і територій у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, соціальних та воєнних надзвичайних ситуацій»;
У зв'язку з цим абзаци дванадцятий і тринадцятий вважати відповідно абзацами тринадцятим і чотирнадцятим;
доповнити підпункт після абзацу тринадцятого новим абзацом такого змісту:
«- оцінюють достатність наявних і визначають необхідність залучення додаткових сил і засобів суб'єктів боротьби з тероризмом»;
У зв'язку з цим абзац чотирнадцятий вважати абзацом п'ятнадцятим.
2. У підпункті 3:
абзаци дев'ятий та тринадцятий виключити;
абзац чотирнадцятий після слів «управлінські рішення» доповнити словами «що-до необхідності проведення пошукової антитерористичної операції»;
доповнити підпункт після абзацу чотирнадцятого новим абзацом такого змісту:
«- залучають сили і засоби, необхідні для проведення пошукової антитерористичної операції (у разі прийняття відповідного рішення)»;
У зв'язку з цим абзаци п'ятнадцятий — двадцятий вважати відповідно абзацами шістнадцятим — двадцять першим;
в абзаци дев'ятнадцятому слова «за результатами чого уточнює план її проведення» замінити словами «за результатами чого розробляє або уточнює план проведення пошукової антитерористичної операції, визначає потребу в силах і засобах, що залучаються»;
доповнити підпункт абзацами такого змісту:
«- забезпечує залучення визначених сил і засобів суб'єктів боротьби з тероризмом до проведення пошукової антитерористичної операції»;
- координує і організовує заходи з попередження і запобігання терористичним актам, а також дії підрозділів і сил, які залучені до здійснення таких заходів».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 лютого 2023 р. № 127-р
Київ

Про перегляд грифа секретності
постанови Кабінету Міністрів України

Скасувати гриф секретності «Таємно» постанови Кабінету Міністрів України від 19 січня 2022 р. № 22-1 та додатка до неї.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Козицький Віктор Іванович, 30 липня 1963 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135, 184 КПК України викликається 20.02.2023 на 10 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань у службовий кабінет № 517 за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для участі у процесуальній дії — врученні Вам повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 42014100070000020 від 05.02.2014. Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР В. Ільїн

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозруваний Козицький Віктор Іванович, 30 липня 1963 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135, 184 КПК України викликається 21.02.2023 на 10 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань у службовий кабінет № 517 за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для допиту в якості підозрюваного, у кримінальному провадженні № 42014100070000020 від 05.02.2014. Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР В. Ільїн

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про початок здійснення спеціального досудового розслідування
стосовного підозрюваного Васильєва О. О.

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду м. Києва Митрофанової А. О. від 15.02.2023 у справі № 760/3044/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022112130000078 від 07.04.2022 стосовно військовослужбовця ЗС РФ, громадянина Російської Федерації Васильєва Олександра Олександровича (Васильєва Александра Александровича), 05 квітня 1982 року народження, який проживає за адресою: Російська Федерація, Самарська область, м. Самара, помічник командира військової частини № 90600 з фізичної підготовки, місце дислокації якої розташоване за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт Роцинський, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ
о начале осуществления специального досудебного
расследования в отношении подозреваемого Васильева А. А.

По постановлению следственного судьи Соломенского районного суда г. Киева Митрофановой А. А. от 15.02.2023 по делу № 760/3044/23 предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования по уголовному производству № 42022112130000078 от 07.04.2022 в отношении военнослужащего ВС РФ, гражданина Российской Федерации Васильева Александра Александровича, 05 апреля 1982 года рождения, проживающего по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, помощника командира воинской части № 90600 по физической подготовке, место дислокации которой расположено по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт Роцинский, подозреваемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Васильєва О. О.

Підозрюваний Васильєв Олександр Олександрович, (російською – Васильев Александр Александрович), 05 квітня 1982 року народження, громадянин Російської Федерації, військовослужбовець Збройних сил Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Самарська область, м. Самара, помічник командира військової частини № 90600 з фізичної підготовки, місце дислокації якої розташоване за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт. Роцинський відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого в особливо важливих справах 2 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Борецької Наталії Сергіївни, за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022112130000078 від 07.04.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022112130000078, яке 07.04.2022 внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань, в якому Ви є підозрюваним.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Чумак Олексій Євгенович, 18.05.1992 року народження, уроженець смт Біловодськ Старобільського району Луганської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Аграрна, буд. 33, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22022130000000647 від 01.11.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область м. Дніпро, пл. Шевченка 7, кабінет 131, на 21.02.2023 об 11:00, на 22.02.2023 об 11:00, на 23.02.2023 об 11:00 для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування примусу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — перший заступник керівника Старобільської окружної прокуратури Луганської області Євген СУКАЧ

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Макуху Артура Арифовича, 08.02.1984 р.н., уродженця м. Дніпропетровська, громадянина України, зареєстрованого за адресою вул. Поштова, 20, кв. 39, м. Павлоград Дніпропетровської області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/8437/21 за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в підготовленні судового засідання **під головуванням судді Аксьонова В. Є.**, яке призначено на 22 лютого 2023 року на 13 год. 30 хв. та в судове засідання, призначене на 01 березня 2023 р. на 10 год. 30 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, каб.106.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Звольського Вадима Володимировича, 1964 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/4949/18 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, **під головуванням судді Покатілова О. Б.** у судові засідання, що відбудеться 22 лютого 2023 року о 15.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Гулієва Заура Закіра огли, 05.10.1979 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/4315/22 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ст. 121 ч. 2 КК України, **під головуванням судді Покатілова О. Б.** у судові засідання, що відбудеться 23 лютого 2023 року о 09-30 год. та 14 березня 2023 року о 14-00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Васильева А. А.

Подозреваемый Васильев Александр Александрович, 05 апреля 1982 года рождения, гражданин Российской Федерации, военнослужащий Вооруженных сил Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, помощник командира воинской части № 90600 по физической подготовке, место дислокации которой расположено по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт. Роцинский, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 в 10 час. 00 мин. к следователю по особо важным делам 2 отдела следственного управления Главного управления СБ Украины в г. Киеве и Киевской области Борецкой Натальи Сергеевны, по адресу: г. Киев, пр. Победы, 55/2, как подозреваемому в уголовном производстве № 42022112130000078 от 07.04.2022 по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, для получения уведомления о завершении досудебного расследования, открытия и ознакомления с материалами досудебного расследования, а также вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 42022112130000078, которое 07.04.2022 внесено в Единый реестр досудебных расследований, в котором Вы подозреваемый.

Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про початок здійснення спеціального досудового розслідування
стосовного підозрюваного Краснощокова М. О.

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду м. Києва Митрофанової А. О. від 15.02.2023 у справі № 760/3048/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022112130000078 від 07.04.2022 стосовно військовослужбовця ЗС РФ, громадянина Російської Федерації Краснощокова Максима Олександровича, (російською — Краснощёков Максим Александрович), 07 лютого 1987 року народження, який проживає за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт. Роцинський, буд. 20-А, кв. 58, та проходить службу на посаді командира мотострілецького батальйону 15-ї окремої мотострілецької бригади у військовій частині № 90600, місце дислокації якої розташоване за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт Роцинський, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ
о начале осуществления специального досудебного
расследования в отношении подозреваемого Краснощёкова М. А.

По постановлению следственного судьи Соломенского районного суда г. Киева Митрофановой А. А. от 15.02.2023 по делу № 760/3048/23 предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования по уголовному производству № 42022112130000078 от 07.04.2022 в отношении военнослужащего ВС РФ, гражданина Российской Федерации Краснощокова Максима Александровича, 07 февраля 1987 года, проживающего по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волж-

Сорокіна Ірина Іванівна, 28.04.1960 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас 15.02.2023 складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42022050000000266, внесеному до ЄРДР 06.09.2022, у вчиненні Вами впровадження стандартів освіти держави-агресора .

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ СОРОКІНОЇ І. І.

Сорокіна Ірина Іванівна, 28.04.1960 року народження року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Халхінгольська, 85, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 17.02.2023, з 09:00 до 18:00 20.02.2023, з 09:00 до 18:00 21.02.2023, з 09:00 до 18:00 22.02.2023 до місця тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Усикова Олександра Володимировича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 42022050000000266, внесеному до ЄРДР 06.09.2022, в процесуальному статусі підозрюваної.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ський район, пгт Роцинский, дом. 20-А, кв. 58, и проходит службу в должности командира мотострелкового батальона 15-й отдельной мотострелковой бригады в воинской части № 90600, место дислокации которой расположено по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт Роцинский, подозрение ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Краснощокова М. О.

Підозрюваний Краснощоков Максим Олександрович, 07 лютого 1987 року народження, який проживає за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт. Роцинський, буд. 20-А, кв. 58, та проходить службу на посаді командира мотострілецького батальйону 15-ї окремої мотострілецької бригади у військовій частині № 90600, місце дислокації якої розташоване за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт. Роцинський, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 об 11 год. 00 хв. до слідчого в особливо важливих справах 2 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Борецької Наталії Сергіївни, за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022112130000078 від 07.04.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022112130000078, яке 07.04.2022 внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань, в якому Ви є підозрюваним.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Краснощёкова М. А.

Подозреваемый Краснощоков Максим Александрович, 07 февраля 1987 года, проживающего по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт Роцинский, дом. 20-А, кв. 58, и проходит службу в должности командира мотострелкового батальона 15-й отдельной мотострелковой бригады в воинской части № 90600, место дислокации которой расположено по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт Роцинский, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 в 11 час. 00 мин. к следователю по особо важным делам 2 отдела следственного управления Главного управления СБ Украины в г. Киеве и Киевской области Борецкой Натальи Сергеевны, по адресу: г. Киев, пр. Победы, 55/2, как подозреваемому в уголовном производстве № 42022112130000078 от 07.04.2022 по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины, для получения уведомления о завершении досудебного расследования, открытия и ознакомления с материалами досудебного расследования, а также вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 42022112130000078, которое 07.04.2022 внесено в Единый реестр досудебных расследований, в котором Вы подозреваемый.

Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Петрова Владислава Антоновича, 30.10.1959 р.н., уродженця м. Білозерське Донецької області, проживаючого за адресою: вул. Менжинського, 58, смт Ясна Поляна, м. Краматорськ Донецької області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/2604/20 за ч. 1 ст. 258-3 КК України, в підготовленні судового засідання **під головуванням судді Аксьонова В. Є.**, яке призначено на 23 лютого 2023 року на 09 год. 30 хв., та в судові засідання, призначене на 01 березня 2023 р. на 10 год. 30 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою м. Житомир, майдан Соборний, 1, каб.106.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 15.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000200 від 30.01.2023 стосовно підозрюваного Банкаускаса Валерія Казисовича, 28.06.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області Є. Семакліт

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Мошніна М. В. як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/1381/22 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, **під головуванням судді Янчук Н. П.** у судові засідання, що відбудеться 27.02.2023 року о 14.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал 6-К (каб. 224).

Розшуковуються спадкоємці **ЦЕПКОВСЬКОГО ВІКТОРА ІВАНОВИЧА**, який помер 27 грудня 2021 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л. Л.

Розпорядник майна ДП «Пі «Укрметротунель-проект» (код ЄДРПОУ 0138844) Пилипенко М. М. проводить пошук суб'єкта аудиторської діяльності з метою проведення аудиту на підприємстві. Пропозиції та умови приймаються за адресою: 02095, м. Київ, а/с 120.

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Вискривченка Віталія Миколайовича, 25.02.1980 року народження, уродженця с. Рогове Новопокровського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: вул. Перемоги, буд. 45, с. Весела Тарасівка Лутугинського району Луганської області, у судові засідання, яке відбудеться 23 лютого 2023 року о 09 год. 15 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Вискривченка Віталія Миколайовича у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ГУМЕННИЙ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Громадянин України КУДРЯ Назар Павлович, 30.04.1990 р.н, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Станіславського, 3, кв. 72, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 2975 КПК України, о 10 год. 00 хв. 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 Вам необхідно з'явитися до слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Семенчук М.В. за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України – ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022240000000240 від 27.10.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Малиновського районного суду міста Одеси від 15.02.2023 (унікальний номер справи №521/2612/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №4022232190000074 від 28.04.2022 стосовно Гури Віталія Володимировича, 27.09.1978 року народження, громадянина України, уродженця м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Нова Каховка, вул. Леніна, буд. №49, кв. №4, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро17 лютого 2023 року

Слідчий 2 відділення СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Громов Микита Олександрович за погодженням з прокурором у кримінальному провадженні — заступником начальника відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління наглядом за додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Луганської обласної прокуратури, Ткачуком Андрієм Вячеславовичем, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022130000000421 від 30.08.2022 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 133, 135, 137, 276, 277, 278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:

Нестерову Світлану Олексіївну, 24 серпня 1974 р.н., громадянку України, уродженку м. Лисичанська Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Волгоградська, 24, не судимо, про те, що вона підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора <https://www.gp.gov.ua> у рубриці (розділі) «Повістки про виклик».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

місто Дніпро17 лютого 2023 року

Підозрювана Нестерова Світлана Олексіївна, 24 серпня 1974 р.н., громадянка України, уродженка м. Лисичанська Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Волгоградська, 24, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22022130000000421 від 30.08.2022 до слідчого 2 відділення СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Громова М. О., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7 на 21.02.2023 о 10:00, на 22.02.2023 о 10:00, на 23.02.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість накладення грошового стягнення, застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: +38-066-846-81-54, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

м. Дніпро17 лютого 2023 року

Старший слідчий 2 відділення СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Ларченко Олександр Миколайович за погодженням з прокурором у кримінальному провадженні — прокурором Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Субботою Олександром Миколайовичем, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022130000000686 від 15.11.2022 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 133, 135, 137, 276, 277, 278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:

Чернишову Галину Володимирівну, 23.12.1957 р.н., уродженку м. Попасна Луганської області, громадянку України, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська обл., Северодонецький район, м. Попасна, вул. Шевченка, б. 59, не судимо, про те, що вона підозрюється у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора <https://www.gp.gov.ua> у рубриці (розділі) «Повістки про виклик».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

м. Дніпро17 лютого 2023 року

Підозрювана Чернишова Галина Володимирівна, 23.12.1957 р.н., громадянка України, уродженка м. Попасна Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Попасна, вул. Шевченка, б. 59, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22022130000000686 від 15.11.2022 до слідчого 2 відділення СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Ларченко О. М. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7 на 21.02.2023 о 10:00, на 22.02.2023 о 10:00, на 23.02.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість накладення грошового стягнення, застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: +38-066-846-81-54, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро17 лютого 2023 року

Громадянин України Шипік Микола Сергійович, 10.12.1983 р.н., відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, у кримінальному провадженні № 22022130000000308 від 22.07.2022.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шипік Микола Сергійович, 10.12.1983 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Довжанськ, вул. Шахтна, буд. 278, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися о 10:00 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22022130000000308 від 22.07.2022, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро17 лютого 2023 року

Громадянин України Федаєв Олексій Вікторович, 19.06.1974 р.н., відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, у кримінальному провадженні № 22022130000000388 від 22.08.2022.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Федаєв Олексій Вікторович, 19.06.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, смт Мілове, вул. Дружби народів, буд. 19, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися о 10:00 21.02.2023, 22.02.2023, 23.02.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22022130000000388 від 22.08.2022, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна,1) перебуває кримінальне провадження 22022130000000200 (номер провадження 1-кп/569/1612/22, справа 569/15404/22) про обвинувачення Кузнецова Володимира Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області **Алексей Дмитро Вікторович** викликає обвинуваченого Кузнецова Володимира Павловича, 01.03.1960 р.н., уродженця с. Павленкове Новопокровського району Луганської області, останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Новопсков, вул. Пролетарська, буд. 32а/19, у судові засідання, яке визначено судом на такі дати: 24 лютого 2023 року о 10 год. 30 хв., 03 березня 2023 року о 14 год. 00 хв., 13 березня 2023 року о 14 год. 00 хв., 21 березня 2023 року о 10 год. 00 хв., 28 березня 2023 року о 10 год. 00 хв., 04 квітня 2023 року о 10 год. 00 хв., 11 квітня 2023 року о 10 год. 00 хв., 21 квітня 2023 року о 14 год. 00 хв., 24 квітня 2023 року о 09 год. 00 хв., та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) №22022180000000304 (№569/19791/22) відносно Кушнар'ова Віталія Васильовича у вчиненні кримінального злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області **Наумов Сергій Валентинович** викликає обвинуваченого Кушнар'ова Віталія Васильовича, 01.05.1975 р.н., громадянина Російської Федерації, уродженця хутора Михайлів Тацінського району Ростовської області, Російської Федерації, без визначеного місця реєстрації та проживання, у судові засідання, яке визначено судом та призначено до судового розгляду на таку дату: 23 лютого 2023 року о 09 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

Ухвалою Голосіївського районного суду міста Києва від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022010000000046 від 12.07.2022 стосовно підозрюваної Кротової Людмили Володимирівни, 02.09.1956 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яка переховується від слідства та суду та на даний час знаходиться на тимчасово окупованій території в Автономній Республіці Крим.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Романченка Сергія Григоровича, 21.07.1973 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/8802/18 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, **під головуванням судді Покатілова О. Б.** у судові засідання, що відбудеться 23 лютого 2023 року о 14-30 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає Бідняка Вячеслава Васильовича, 14.05.1965 року народження (зареєстрований за адресою: м. Дніпро, вул. Велика Діївська, буд. 52, кв. 48), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 220220800000002022 від 17.10.2022, на 14 годину 30 хвилин 13.03.2023 до Заводського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65.

Суддя **Р. В. Сінельнік**

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220223080000000111 від 18.01.2023 стосовно підозрюваного громадянина України Фоміна Максима Олександровича, 04.03.1981 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220220800000001432 від 08.08.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Усачова Олександра Володимировича, 04.10.1986 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

ОГОЛОШЕННЯ

Прокурор відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Шаль В. В. відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України повідомляє, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 18.03.2015 під № 4201501000000039 за підозрою Грамашова Д.С. за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, за підозрою Алуніна Д.А. за ч. 2 ст. 162, ч. 1 ст. 111 КК України та за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким Алунін Денис Анатолійович, 13.05.1981 року народження, останнє відоме місце реєстрації: вул. Маршала Жукова, буд. 35, кв. 157, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, останнє відоме місце проживання: вул. Октябрська, буд. 4, кв. 6, м. Севастополь, Автономна Республіка Крим, підозрюється у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (в редакції статті на 19.04.2014), ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162 (в редакції статті на 08.03.2015), ч. 2 ст. 171 КК України (в редакції статті на 08.03.2015) — у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції статті від 19.04.2014), у незаконному проникненні до житла особи, у незаконному проведенні в ньому обшуку з погрозою застосування насильства, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162 КК України (в редакції статті від 08.03.2015), у переслідуванні журналіста за виконання професійних обов'язків, здійснюване групою осіб за попередньою змовою, за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 171 КК України (в редакції статті від 08.03.2015). Повний текст повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomostipro-zdijsnennya-specialnogodosudovogorozsliduvannya](https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomostipro-zdijsnennya-specialnogodosudovogorozsliduvannya).

Прокурор відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Шаль В. В. відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України повідомляє, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 18.03.2015 під № 4201501000000039 за підозрою Грамашова Д.С. за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, за підозрою Алуніна Д.А. за ч. 2 ст. 162, ч. 1 ст. 111 КК України та за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри, згідно з яким Грамашов Дмитро Сергійович, 23.05.1988 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Іванова, 5, корп. А, кв. 31, м. Алушта, Автономна Республіка Крим, підозрюється у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (в редакції статті на 19.04.2014), ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162 (в редакції статті на 08.03.2015), ч. 2 ст. 171 КК України (в редакції статті на 08.03.2015) — у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності.

Прокурор відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України викликає Алуніна Дениса Анатолійовича, 13.05.1981 року народження (останні відомі місця реєстрації: вул. Маршала Жукова, буд. 35, кв. 157, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим та проживання: вул. Октябрська, буд. 4, кв. 6, м. Севастополь, Автономна Республіка Крим) на 20.02.2023, 21.02.2023, 22.02.2023 на 11 год. 00 хв до кабінету 406 а прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Шаль В.В., розташованого у приміщенні прокуратури Автономії за адресою вул. Ділова, 24, м. Київ, для вручення повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, проведення слідчих (розшукових) дій у кримінальному провадженні № 4201501000000039 від 18.03.2015 за підозрою Грамашова Д.С. за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, за підозрою Алуніна Д.А. за ч. 2 ст. 162, ч. 1 ст. 111 КК України та за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки особи до прокуратури Автономії, оголошення вважається належним повідомленням.

Прокурор відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Шаль В. В. відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України повідомляє, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 18.03.2015 під № 4201501000000039 за підозрою Грамашова Д.С. за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, за підозрою Алуніна Д.А. за ч. 2 ст. 162, ч. 1 ст. 111 КК України та за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри, згідно з яким Грамашов Дмитро Сергійович, 23.05.1988 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Іванова, 5, корп. А, кв. 31, м. Алушта, Автономна Республіка Крим, підозрюється у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (в редакції статті на 19.04.2014), ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162 (в редакції статті на 08.03.2015), ч. 2 ст. 171 КК України (в редакції статті на 08.03.2015) — у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності.

Прокурор відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України викликає Грамашова Дмитра Сергійовича, 23.05.1988 року народження (останні відомі місця проживання: вул. Іванова, 5, корп. А, кв. 31, м. Алушта, Автономна Республіка Крим), на 20.02.2023, 21.02.2023, 22.02.2023 на 11 год. 00 хв до кабінету 406 а прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Шаль В.В., розташованого у приміщенні прокуратури Автономії за адресою: вул. Ділова, 24, м. Київ, для вручення повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та проведення слідчих (розшукових) дій у кримінальному провадженні № 4201501000000039 від 18.03.2015 за підозрою Грамашова Д.С. за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, за підозрою Алуніна Д.А. за ч. 2 ст. 162, ч. 1 ст. 111 КК України та за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки особи до прокуратури Автономії, оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2201605000000029, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 18.02.2016 стосовно громадянина Мухи Сергія Антоновича, 11.01.1966 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Іловайськ, вул. Ярославського, буд. 2, кв. 17, актуальне місце проживання якого не встановлено, який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 14.02.2023 розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogodosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Мухи С. А.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Муха Сергій Антонович, 11.01.1966 року народження, громадянин України, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Іловайськ, вул. Ярославського, буд. 2, кв. 17, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20.02.2023 о 9:00 до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій області капітана юстиції Бурікіна В. В. (номер телефону +380664895274) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2201605000000029, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 18.02.2016, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

Повістка про виклик до суду
в кримінальному провадженні Кримінальне провадження
№ 1-кп/359/217/2023

Бориспільський міськрайонний суд Київської області викликає Вас як обвинуваченого на 11 год. 00 хв. 21 лютого 2023 р.	Кому Ареф'єву Борису Борисовичу
у справі кримінальне провадження за обвинуваченням Ареф'єва Бориса Борисовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 384 КК України.	Місцезнаходження/місце проживання Просп. Червонозоряний, 152-А, Голосіївський район, м. Київ
Місцезнаходження суду: вул. Героїв Небесної Сотні, 8, м. Бориспіль, Київська область	Додатково просимо подати такі документи: паспорт
Суддя Ткаченко Д. В.	
<i>(підпис, ініціали, прізвище)</i>	
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно ст. 138 КПК України 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника — ст. 324 КПК України, потерпілого — ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — ст. 327 КПК України.	

Повідомлення-повістка
про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 23.02.2023 року о 14:20 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Демченка Іван Іванович у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.11.2022 за №2202202000000199.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Демченко Івана Івановича, 27.09.1960 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вулиця Охотний Ряд, 1.

Вінницький міський суд
Вінницької області

В провадженні судді Білоцерківського міськрайонного суду Київської області Гавенко О. Л. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні відносно Каждана Сергія Владленовича за ознаками злочину передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015100010000016 від 06.02.2015 року.

Розгляд обвинувального акту відбудеться 23 лютого 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область м. Біла Церква, вул. Першотравнева, 4-а.

Суддя Олена Гавенко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий відділу розслідування злочинів СУ ГУНП в Донецькій області у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000899 від 10.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України

ПОВІДОМВ
Молюкоєдова Максима Віталійовича, 09.05.1983 року народження, уродженця м. Горлівка Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Безсонова, буд. 23, кв. 192, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogodosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Молюкоєдов Максим Віталійович, 09.05.1983 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 17.02.2023 о 10:00, 18.02.2023 о 10:00, 19.02.2023 о 10:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Дніпро, вул. Винокурова, 2, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000899 від 10.11.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Відповідно до вимог ст. ст. 40, 42, 111-112, 135, 276-278 КПК України Державним бюро розслідувань у кримінальному провадженні № 42022130000000067 від 09.03.2022 складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри Настаченку Дмитру Васильовичу, 06.06.1982 року народження, громадянину України, уродженцю м. Лозова Харківської області, зареєстрованому за адресою: Харківська область, м. Лозова, Мікрорайон 4, буд. 40, кв. 144, фактично проживаючому на тимчасово окупованій території в м. Старобільськ Луганської області, згідно з яким останній підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, тобто в державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Настаченко Дмитро Васильович, 06.06.1982 року народження, уродженець м. Лозова Харківської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Лозова, Мікрорайон 4, буд. 40, кв. 144, Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно прибути 24.02.2023, 27.02.2023, 28.02.2023 об 11 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 317, тел. (044) 365 40 00 (внутрішній номер 2143), для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022130000000067 від 09.03.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістками про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogodosudovogo-rozsliduvannya>.



UKRSIBBANK
BNP PARIBAS GROUP

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) **повідомляє про внесення змін до Правил (договірних умов) споживчого кредитування позичальників АТ «Укрсіббанк» з можливістю відкриття та комплексного розрахунково-касового обслуговування карткових (поточних) рахунків (зі змінами) (далі — Правила)**, які розміщені для ознайомлення на сайті www.ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» № 105 від 09.06.2017 р., з усіма наступними змінами та доповненнями, наступних змін, а саме:

I. В Розділі «Терміни, що використовуються в Правилах»:

1) Розділ доповнюється наступними визначеннями:

«**Загальний стандарт звітності CRS**» — загальний стандарт звітності та належної перевірки інформації про фінансові рахунки, який включає коментарі до нього (Common Standard on Reporting and Due Diligence for Financial Account Information (CRS), схвалений Радою Організації Економічного Співробітництва та Розвитку 15 липня 2014 року (зі змінами та доповненнями)

Договірне списання — дебетовий переказ, що здійснюється з рахунку Позичальника на підставі наданої отримувачем платіжної інструкції та за умови отримання згоди Позичальника на виконання такого переказу, наданої ним отримувачу або надавачу платіжних послуг отримувача, або Банку. Отримувачем за договірним списанням може бути Банк.

«**Угода FATCA**» — Угода між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки для поліпшення виконання податкових правил і застосування положень Закону США «Про податкові вимоги до іноземних рахунків» (FATCA).

«**Робочий день**» — календарний день роботи Банку, який не є святковим та неробочим згідно законодавства України»;

2) терміни «Інформаційне повідомлення», «Термінал самообслуговування», «аутентифікаційні дані» викладаються в наступному вигляді: «**Інформаційне/-ні повідомлення**» або «**повідомлення**» — повідомлення, що направляються Позичальнику через операторів мобільного зв'язку у вигляді SMS-повідомлень, системи миттєвого обміну повідомленнями (месенджери) або іншими каналами, визначеними Банком та зазначені в Кредитному договорі/Правилах

«**термінал самообслуговування**» — платіжний пристрій, що є програмно-технічним комплексом Банку або сторонніх організацій, що дає можливість здійснити операції ініціювання переказу коштів, внесених у готівковій формі в національній валюті України, інші для виконання операцій згідно з функціональними можливостями цього комплексу

«**аутентифікаційні дані**» — пароль Позичальника для авторизації в Мобільному застосунку (включаючи, але не обмежуючись біометричними даними (авторизація за відбитком пальця), встановленому відповідно до умов/правил/офerti Провайдера, ПІН-код, а також інші дані, що використовуються для доступу в Мобільний застосунок;

«**система UKRSIB online**» **далі по тексту може згадуватися як «UKRSIB online**» — мобільний застосунок Банку, що є комплексною системою дистанційного обслуговування Банку за допомогою доступу через канали зв'язку, зокрема мережі Інтернет, мобільного пристрою тощо, призначена для управління, контролю та отримання клієнтами Сервісів Банку та інформації щодо Продуктів Банку, зокрема щодо укладених Позичальниками Кредитних договорів та стану обслуговування заборгованості за ними.

3) Замість «Мобільний додаток» зазначити «Мобільний застосунок»

II. У розділі I

1) 4-й абзац пункту 1.1. підрозділу 1 викласти в наступній редакції:

«У випадку надання кредиту шляхом оплати Банком кредитних коштів на рахунок отримувача, якщо такий спосіб надання кредиту передбачений Договором, Позичальник, підписуючи Договір, доручає Банку здійснити видачу кредитних коштів шляхом перерахування Банком коштів на рахунок отримувача, за реквізитами, вказаними в Договорі або у наданій Позичальником до Банку письмовій заяві. Обравши такий спосіб надання кредиту, Позичальник погоджується з тим, що перерахування Банком коштів за вказаними реквізитами отримувача є підтвердженням факту надання Банком кредиту Позичальнику і набуття останнім у власність кредитних коштів.»

2) Пункт 1.5. підрозділу 1 Розділу I викласти у наступній редакції:

«Загальну вартість кредиту визначає «Графік платежів, визначення загальної вартості кредиту» або «Графік обчислення орієнтовної загальної вартості кредиту та орієнтовної реальної річної процентної ставки» або «Графік платежів, таблиця обчислення загальної вартості кредиту та реальної процентної ставки за Договором» (надалі — Графік), що наводиться в Кредитному договорі. Графік розраховується на дату підписання Кредитного договору. У випадку виникнення будь-яких змін, за ініціативою Сторони та/або Сторін, та/або на підставі законодавства України та/або умов Договору, Графік може бути змінений шляхом підписання Сторонами відповідної додаткової угоди. У випадку дострокового (часткового) погашення кредиту за ініціативою Позичальника, новий Графік на вимогу Позичальника може бути змінений у порядку, встановленому в даному пункті Правил».

3) В підрозділі 3 «Права та обов'язки Сторін»:

✓ Доповнити пункт 3.1.2 передостаннім підпунктом в наступній редакції:

«У випадку подання Позичальником до Банку заяви про відкликання згоди на договірне списання, передбачене Договором»

✓ Викласти п. 3.1.7 в наступній редакції:

«3.1.7. Повідомляти Позичальника про відступлення прав вимоги, а також про залучення колекторської компанії до врегулювання простроченої заборгованості за Договором шляхом направлення Позичальнику листа за адресою Позичальника або інформаційного повідомлення на персональний безпечний номер телефону Позичальника в строк і в порядку, передбаченому законодавством, що є чинним на дату направлення такого інформаційного повідомлення».

Відповідно п. 3.1.7 в попередній редакції вважати пунктом 3.1.8.

✓ Доповнити пунктом 3.4.12 наступного змісту:

«3.4.12. Протягом 10 робочих днів повідомити Банку про зміну власного статусу податкового резидентства для цілей Загального стандарту звітності CRS та/або їх статусу для цілей Угоди FATCA».

4) В підрозділі 8 «Договірне списання»:

✓ Додати до пункту 8.1. наступні абзаци:

«Позичальник надає згоду Банку на виконання кожної платіжної операції з договірного списання: як на виконання окремої платіжної операції, так і платіжних операцій, пов'язаних між собою спільними ознаками. Беззаперечною ознакою надання Банку згоди Позичальника на

здійснення договірного списання є факт укладання Договору з Банком. Підпис Позичальника, який засвідчує укладання Договору, є підставою для проведення платіжної операції з договірного списання. Сторони домовились, що згода Позичальника на здійснення договірного списання не обмежує Банк у точній сумі кожної платіжної операції або у максимальній сумі всіх платіжних операцій, але така згода обмежується зобов'язаннями Позичальника за цим Договором та/або іншими договорами з Банком.

Згода на виконання платіжної операції (пов'язаних між собою платіжних операцій) може бути відкликана Позичальником у будь-який час, але не пізніше настання моменту безвідкличності платіжної інструкції відповідно до законодавства. Розпорядження (заява) Позичальника про відкликання згоди складається у довільному вигляді у паперовій формі та надається в Банк особисто Позичальником (його уповноваженою особою) до обслуговуючого відділення Банку та повинно містити чітке посилання на конкретну платіжну операцію (пов'язані платіжні операції), згода відносно якої (яких) відкликається. Банк обробляє розпорядження (заяву) Позичальника протягом наступного Робочого дня, що слідує за датою отримання її Банком від Позичальника, та (у випадку, якщо Заява подана в порядку, передбаченому законодавством та Договором) припиняє договірне списання з другого робочого дня, що слідує за датою отримання заяви Банком.

У разі здійснення Банком права договірного списання, платіжні інструкції Банку щодо договірного списання мають пріоритет до виконання по відношенню до платіжних інструкцій Позичальника. Відкликання згоди на виконання платіжної операції (пов'язаних платіжних операцій) по здійсненню договірного списання не звільняє Позичальника від виконання своїх договірних зобов'язань».

✓ В п. 8.8. замінити слова «меморіальний ордер» на «платіжну інструкцію»

✓ Викласти п. 8.9 у наступній редакції:

«Позичальник надає Банку право та доручає списувати суму помилкового переказу коштів, внаслідок помилкової платіжної операції або неналежної платіжної операції з будь-якого рахунку Позичальника, відкритого в Банку, в тому числі того, що буде відкритий в Банку в майбутньому та надає згоду на виконання таких платіжних операцій шляхом підписання Договору»

✓ В п. 8.10. після слів «щодо» додати слова «платіжних послуг»

5) В підрозділі 9:

✓ в пункті 9.1. зазначити замість «платіжні доручення» — «платіжні інструкції»

✓ Пункт 9.5. доповнити абзацом сьомим наступного змісту:

«- необхідну Міністерству соціальної політики України та/або органам Пенсійного фонду України, в рамках укладених між Банком та органами Пенсійного фонду України договорами в рамках постанови КМУ №1596 від 30.08.1999 з усіма змінами та доповненнями».

✓ В п. 9.5. в абзаці 9-му після слова «FATCA», додати слова «Багатосторонньої угоди CRS».

✓ Доповнити п. 9.5. абзацом десятим наступного змісту:

«- необхідну Банку для надання платіжних послуг»

✓ Доповнити п. 9.5 абзацом наступного змісту:

«Позичальник надає дозвіл Банку, при виконанні Банком обов'язків, встановлених законодавством по управлінню операційними ризиками та ризиками безпеки, надавати іншим надавачам платіжних послуг та Національному Банку України інформацію, що містить банківську таємницю, комерційну таємницю, таємницю надавача платіжних послуг, таємницю фінансового моніторингу, в тому числі необхідну іншим надавачам платіжних послуг для належної ідентифікації суб'єктів помилкових, неналежних платіжних операцій, вжиття заходів із запобігання або припинення таких платіжних операцій - в обсязі, встановленому правилами відповідної платіжної системи та необхідному для належного врегулювання ситуації з відповідними помилковими та неналежними платіжними операціями та управління операційними ризиками та ризиками безпеки»

✓ В п. 9.8. останнє речення виключити.

III. У Розділі II:

1) В підрозділі 2:

✓ доповнити пунктом 2.1.3. в наступній редакції:

«2.1.3. Відмовити Позичальнику у доступі та/або у використанні системи UKRSIB online з територій/країн/місць, що підпадають під санкційні або інші обмеження відповідно до Законодавства та/або Законодавства за принципом екстериторіальності та/або внутрішніх нормативних актів Банку шляхом блокування доступу та/або використання UKRSIB online та/або відмовити у виконанні платіжних операцій, отриманні інших послуг (в тому числі інформаційних), що надаються за допомогою UKRSIB online у випадку ініціювання/намагання ініціювання таких операцій або намагання отримання таких послуг».

✓ В п. 2.3.3 замість слова «плату» зазначити «проценти».

2) В підрозділі 4:

✓ пункт 4.1. викласти в наступній редакції:

«4.1. У разі укладання Кредитного договору з метою оплати товарів, що придбаються за рахунок кредитних коштів, Позичальник доручає Банку здійснити видачу кредитних коштів шляхом перерахування коштів Банком з позичкового рахунку Позичальника (за рахунок кредитних коштів, наданих відповідно до умов Кредитного договору, на рахунок Отримувача. Реквізити Отримувача зазначаються в Кредитному договорі».

3) В підрозділі 7:

✓ В абзаці другого п. 7.1.1. слово «електронних» замінити на слово «платіжних», слово «доручень» замінити на «платіжних інструкцій»

✓ Додати в п. 7.1.1 абзаци третій-четвертий наступного змісту:

«Банк має право змінити розмір доступного ліміту кредитування, про що Банк повідомляє Позичальника шляхом направлення йому Інформаційного повідомлення. Зменшення доступного ліміту кредитування можливе у випадках, передбачених в п. 7.1.18 та/або у випадку обмеження видаткових операцій з рахунку Позичальника. В разі збільшення кредитного ліміту, факт використання Позичальником кредитних коштів в межах збільшеного ліміту засвідчує згоду Позичальника з такими змінами. У випадку, якщо Позичальник не погоджується із збільшенням йому кредитного ліміту, він може звернутися до Контакт-Центру Банку для ініціювання зменшення ліміту до попереднього розміру, за умови, якщо не використав додатково встановлений транш».

✓ В п. 7.1.8 перед словом «отримати» додати слово «безоплатно», після слів «у відділенні Банку» додати слова «у мобільному застосунку»

✓ В п. 7.1.10 в абзаці 7-му замість слів «письмового повідомлення» зазначити «Інформаційного повідомлення», «14» календарних днів замінити на «30» календарних днів

✓ В п. 7.1.11 замінити замість слова «розрахункових»/ «розрахункові» зазначити «платіжних інструкцій»/ «платіжні інструкції»

✓ В п. 7.1.18 додати абзац 5-ий наступного змісту:

«-та в інших випадках за ініціативою Банку, в тому числі у разі виникнення форс-мажорних обставин»;

В абзаці 6-му видалити слова «на персональний безпечний номер мобільного телефону»

✓ В п. 7.2.1.2. видалити слова «платіжних документів» та додати останнє речення наступного змісту:

«Підписанням відповідної додаткової угоди до Кредитного договору Позичальник засвідчує свою згоду на виконання даної платіжної операції».

✓ В п. 7.2.2.2. додати останнє речення наступного змісту: «Підписанням Кредитного договору Позичальник засвідчує свою згоду на виконання даної платіжної операції»

✓ В назві підрозділу 7.3. додати слова «Порядок виконання платіжних операцій».

✓ В п. 7.3.2. після слів «платіжну картку» видалити слова «іменну або персоналізовану»

✓ Додати пункт 7.3.5. у наступній редакції:

«7.3.5. Ініціювання платіжної операції Позичальника може здійснюватися шляхом:

- подання Позичальником платіжної інструкції Банку у паперовій або електронній формі.

- надання Позичальником платіжної інструкції та готівкових коштів для виконання платіжної операції, в тому числі за допомогою платіжного пристрою

- використання Позичальником платіжного інструменту (в т.ч. використання картки або Віртуальної картки) для виконання платіжної операції.

Отримати форму платіжної інструкції можливо шляхом звернення до обслуговуючого відділення Банку або самостійно в системі «UKRSIB online».

Позичальник підписанням Кредитного договору та фактом ініціювання кожної платіжної операції (в тому числі фактом подання платіжної інструкції на вчинення відповідної платіжної операції) надає згоду Банку на виконання кожної наступної платіжної операції, ініційованої ним з Карткового рахунку.

Згода на виконання платіжної операції (пов'язаних між собою платіжних операцій) може бути відкликана Позичальником у будь-який час, але не пізніше настання моменту безвідкличності платіжної інструкції. Розпорядження Позичальника про відкликання згоди на виконання платіжної операції складається у довільному вигляді у паперовій формі та надається безпосередньо до обслуговуючого відділення Банку особисто Позичальником (його уповноваженою особою) та повинно містити чітке посилання на конкретну платіжну операцію (пов'язані платіжні операції), згода відносно якої (яких) відкликається.

У випадках, передбачених законодавством, Позичальник має право відкликати платіжну інструкцію. Таке відкликання можливе лише в повній сумі та до списання коштів з Карткового рахунку Позичальника або до настання дати валютування платіжної інструкції (до настання моменту безвідкличності платіжної інструкції). Розпорядження Позичальника про відкликання платіжної інструкції складається у довільному вигляді у паперовій формі та подається до обслуговуючого відділення Банку особисто Позичальником (його уповноваженою особою) та повинно містити чітке посилання на конкретну платіжну інструкцію (її номер, дата складання, суму, отримувача та платника), яка відкликається.

Розпорядження Позичальника про відкликання платіжної інструкції та/або розпорядження Позичальника про відкликання згоди на виконання платіжної операції Банк опрацює не пізніше другого Робочого дня, що слідує за датою отримання розпорядження від Позичальника».

Відповідно змінити нумерацію подальших пунктів

✓ Викласти п. 7.3.10.- 7.3.14 (згідно зміненої нумерації пунктів) у наступній редакції:

«7.3.10. У випадку спірних транзакцій (Помилкові платіжні операції, Неналежні платіжні операції згідно законодавства України) Позичальник має звернутися до Контакт-центру Банку для отримання консультації щодо подальших дій або відразу звернутися до обслуговуючого відділення Банку із письмовою заявою в паперовій формі, наданою за формою, запропонованою Банком. Банк розглядає заяву та повідомляє Позичальника прийнятим для Банку шляхом про результати розгляду заяви. За наслідками розгляду заяви Позичальника Банк (у разі позитивного вирішення спірної ситуації) повертає Позичальнику кошти на Картковий рахунок або через касу Банку в розмірі суми оспорюваної транзакції, включаючи суму комісій за проведення таких транзакцій протягом строку, визначеного передбаченого чинним законодавством України, в урахуванням правил та регламентів МПС.

7.3.11. Розрахунково-касове обслуговування Карткового рахунку здійснюється відповідно до Тарифного плану (далі — Тарифи), на умовах якого відкритий даний Картковий рахунок. Назва Тарифного плану зазначається в заяві на відкриття Карткового рахунку або в Кредитному договорі посилання розділ веб-сайту Банку, де містяться Тарифи, зазначається в Кредитному договорі. Тарифи є невід'ємною частиною Договору.

7.3.12. Погашення заборгованості Позичальника перед Банком по сплаті комісій та інших платежів, що передбачені Договором та Тарифами, відбувається у наступному порядку:

- 1) Прострочені кредитна заборгованість та проценти за користування кредитними коштами;
- 2) Строкові кредитна заборгованість та проценти за користування кредитними коштами;
- 3) Прострочені комісії та інші платежі;
- 4) Строкові комісії та інші платежі;
- 5) Повне або часткове дострокове погашення кредитної заборгованості.

У випадку переказу/перерахування грошових коштів на погашення будь-яких грошових зобов'язань Позичальника за Договором з порушенням вищевказаної черговості, Банк вправі самостійно перерозподілити кошти, що надійшли в рахунок погашення таких грошових зобов'язань, відповідно до викладеної в п. 7.3.12. Правил черговості шляхом проведення відповідних бухгалтерських проводок.

ОГОЛОШЕННЯ

У випадку дострокового (часткового) погашення заборгованості, як-що Позичальник має заборгованість по кількох операціях «спеціальний платіжний план», «кредиту «плати частинами», «покупці частинами в кредит» погашення грошових зобов'язань Позичальника відбувається згідно черговості виникнення заборгованості Позичальника, починаючи з найдавнішої (за строком виникнення), дотримуючись черговості погашення, визначеної вище.

7.3.13. Своім підписом у Договорі Позичальник засвідчує, що до укладання цього Договору він ознайомлений із змістом Довідки про систему гарантування вкладів фізичних осіб, що засвідчується його підписом в Договорі, із вимогами статті 26 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» та інформацією, розміщеною на офіційній сторінці Фонду гарантування вкладів в мережі Інтернет. Позичальник також підтверджує, що вимоги законодавства України та випадки, в яких Фонд гарантування вкладів не відшкодовує кошти вкладникам, йому цілком зрозумілі.

7.3.14. Банк несе відповідальність перед Позичальником за виконання платіжної операції з порушенням установлених Законом «Про платіжні послуги» та Договором строків, за невиконання/неналежне виконання платіжних операцій, за виконання помилкової, неакцентованої платіжної операції.

Позичальник несе відповідальність перед Банком як неналежний отримувач коштів.

Види та розмір відповідальності передбачені Законом «Про платіжні послуги».

✓ В п. 7.4.1. після слів «підпису» додати слова «за наявності смуги для підпису»

✓ Абз. 1-й п. 7.4.2. викласти у наступній редакції:

«7.4.2. Картка надається Держателю в неактивному стані (без можливості здійснення будь-яких операцій з її використанням до моменту активації) з початковим ПІН-кодом «0000». В конверті разом з картою Держатель отримує інформаційний лист із описом процесу активації картки одним із наступних варіантів:»

✓ По тексту підрозділу 7.4. замінити слова «мобільний додаток» на «мобільний застосунок» у відповідних відмінках.

✓ Останнє речення п. 7.4.6. видалити.

✓ В п. 7.4.7. додати перший абзац наступного змісту:

«7.4.7. Держатель має право здійснювати з використанням картки платіжні операції з внесення, переказу або зняття коштів. Максимальний строк виконання платіжних операцій передбачений законодавством».

✓ В п. 7.4.9. додати останнє речення наступного змісту:

«Банк на письмовий запит Позичальника відправляє Позичальнику вищезазначені правила користування картою, чинні на дату укладання Кредитного договору в спосіб, визначений Позичальником у відповідному запиті».

✓ В абз. 2-му п. 7.4.10. замість слів «Star inform» зазначити Online-inform.

✓ Пункт 7.4.12. викласти у наступній редакції:

«Позичальник/Держатель зобов'язаний не повідомляти та не розголошувати індивідуальну облікову інформацію та/або іншу інформацію, що дає змогу ініціювати платіжні операції, та негайно після того, як йому стало відомо про факт втрати такої інформації та/або Картки, а також у разі втрати контролю над картою (неповернення картки банкоматом та інші випадки, за яких Позичальник не може здійснити контроль над картою) або її незаконного використання іншими особами (крадіжка тощо) повідомити про це Банк шляхом звернення до Контакт-центру Банку або до обслуговуючого відділення Банку. При цьому Позичальник/Держатель картки обов'язково повинен повідомити ідентифікаційні дані, та не пізніше 3 (трьох) робочих днів після усього повідомлення підтвердити свою заяву та бажання (або відмову) у постановці картки у стоп-лист в т.ч. у письмовому вигляді за вимогою Банку.

До моменту повідомлення Позичальником Банку про факт втрати Картки /контролю над картою та/або індивідуальної облікової інформації, ризик збитків від виконання неналежних платіжних операцій та відповідальність за них покладаться на Позичальника. З моменту повідомлення Позичальника Банку про факт втрати Картки /контролю над картою та/або індивідуальної облікової інформації, ризик збитків від виконання неакцентованих/неналежних платіжних операцій та відповідальність покладаться на Банк.»

✓ Додати пункт 7.4.13 у наступній редакції:

«7.4.13. Взаємодія між Банком та Держателем на випадок шахрайства визначається Процедурою розгляду клієнтських звернень в

АТ «УКРСИББАНК», яка розміщена за наступним посиланням: <https://ukrsibbank.com/private-individuals/service-quality/>»

✓ Відповідно змінити нумерацію подальших пунктів, а саме п. 7.4.13 (попередньої редакції) вважати пунктом 7.4.14. , а п. 7.4.14 – 7.4.15, 7.4.15-7.4.16., 7.4.16-7.4.17, 7.4.17-7.4.18.

✓ Доповнити п. 7.4.16 наступним текстом:

«Крім того, Банк має право зупинити або припинити право Держателя на користування картою у випадках порушення Держателем прав її використання, зазначених в Договорі та в законодавстві. При цьому Банк повідомляє Держателя про зупинення права використовувати картку та причини такого зупинення шляхом направлення Інформаційного повідомлення.

Банк має право поновити право Держателя використовувати картку або надати нову після усунення причин зупинення права використовувати картку».

✓ В п. 7.15. замість слів «Мобільний додаток» зазначити «UKRSIB online» у відповідних відмінках

✓ Останнє речення пункту 7.5.3 викласти у наступній редакції:

«Сторони домовились, що введенням аутентифікаційних даних Позичальник надає свою згоду на здійснення Банком платіжних операцій, ініційованих Позичальником за допомогою системи UKRSIB online».

✓ Викласти назву підрозділу 7.6. у наступній редакції:

«Права та обов'язки Сторін щодо розрахунково-касового обслуговування та обслуговування платіжної картки та Карткового рахунку (за договорами типу Б)»

✓ В підрозділі 7.6 по тексту замість слів «розрахункових та /або касових документів» зазначити «платіжних інструкції та/або касових документів» у відповідних відмінках

✓ Пункт 7.6.3 видалити. Відповідно наступні пункти 7.6.4. –7.6.11 вважати пунктами 7.6.3-7.6.10.

✓ Наступні пункти 7.6.11-7.6.14. викласти у наступній редакції:

«7.6.11. Змінювати Тарифи на розрахунково-касово обслуговування, на обслуговування операцій з використанням картки, повідомивши про це Позичальника за 30 календарних днів до дати їх застосування шляхом розміщення відповідної інформації на сайті Банку та/або направивши відповідне Інформаційне повідомлення Позичальнику та/або шляхом здійснення відповідної публікації в газеті «Урядовий кур'єр» або в іншому офіційному друкованому виданні.

7.6.12. Зупинити або припинити право користувача на використання електронного платіжного засобу у разі порушення користувачем умов його використання, визначених Договором та/або законодавством (в тому числі), а також з метою виконання вимог законодавства України у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення;

7.6.13.У разі невідповідності номера рахунку/унікального ідентифікатора та коду отримувача платежу Банк (діючи як банк отримувача) має право зупинити проведення платіжної операції на строк до чотирьох робочих днів та зарахувати кошти на рахунок до з'ясування для встановлення належного отримувача. У разі неможливості встановлення належного отримувача Банк зобов'язаний не пізніше четвертого робочого дня повернути кошти банку платника із зазначенням причини повернення.Банк має право також зупинити проведення платіжної операції на підставах, у строк та в порядку визначеному законодавством України.

7.6.14. Реалізовувати інші права Банку, передбачені Договором та/або законодавством.»

✓ Пункти 7.6.12 – 7.6.16 вважати пунктами 7.6.15-7.6.19 (відповідним чином змінили нумерацію пунктів)

✓ Вп. 7.6.15. замінити слово «розрахункові» на «платіжні»

✓ П. 7.6.19 викласти у такій редакції:

«Повідомити Позичальника про закінчення терміну дії попередньої картки не пізніше ніж за десять календарних днів до закінчення терміну дії попередньої картки шляхом направлення, Інформаційного повідомлення на персональний безпечний номер мобільного телефону Позичальника. У випадку перевипуску картки та/або випуску нової картки – повідомляти Позичальника тим же способом».

✓ Доповнити пунктом 7.6.20. у наступній редакції:

«Щомісячно, за запитом надавати Позичальнику безоплатно виписку про платіжні операції за Картковим рахунком, яку Позичальник може отримати у відділенні Банку або в системі UKRSIB online».

✓ Пункти 7.6.17 – 7.6.22 вважати пунктами 7.6.21. -7.6.26.

✓ Пункт 7.6.23, 7.6.24 викласти у наступній редакції:

«7.6.23. У разі незгоди із зміною Банком Тарифів та/або інших умов розрахунково-касового обслуговування, відмовитись від послуг Банку та розірвати Договір в порядку, передбаченому Договором.

6.5.24. Звернутися до Контакт-центру Банку у випадку виникнення питань щодо обслуговування Банком або проблемних ситуацій, пов'язаних з використанням картки».

✓ П. 7.6.26, 7.6.27 викласти у наступній редакції:

«7.6.26. Подати запит на одержання інформації про операції, здійснені з використанням платіжного інструменту, та інформації про операції за його Картковим рахунком в мобільному застосунку, Контакт-центрі та відділенні Банку.

7.6.27. Подати звернення до Банку про блокування платіжного інструменту».

4) В підрозділі 8

✓ Пункт 8.1. викласти в наступній редакції:

«8.1. Картковий рахунок закривається на підставі заяви Позичальника. При цьому Позичальник зобов'язаний погасити заборгованість за Договором не пізніше дня подання заяви про закриття рахунку.

Заява Позичальника на закриття Карткового рахунку після закінчення терміну дії ліміту кредитування та повного погашення заборгованості Позичальника за Кредитним договором може міститися в Кредитному договорі. У разі наявності у момент закриття Карткового рахунку залишків коштів на ньому, Позичальник доручає Банку здійснити платіжну операцію щодо перерахування залишку коштів з Карткового рахунку Позичальника на інший поточний/картковий рахунок Позичальника, відкритий в Банку або видачу коштів готівкою через касу Банка, або перерахувати залишок грошових коштів через сервіс внутрішньобанківських платежів Банку «За мить» на ім'я Позичальника (далі – завершальні платіжні операції). Спосіб видачі залишку грошових коштів визначається в заяві на закриття рахунку. Підписанням Кредитного договору Позичальник засвідчує свою згоду на виконання вищезазначених завершальних платіжних операцій.

В день подання Позичальником заяви про закриття Карткового рахунку Банк:

- анулює ліміт кредитування (ліміт овердрафту) та блокує картку

- після спливу 45 календарних днів (дата закриття рахунку) закриває Картковий рахунок Позичальника (наступний календарний день після проведення останньої завершальної операції)».

✓ В п. 8.2. замість «6 місяців» зазначити «12 місяців» та додати абзац 8-й в редакції:

«- у випадках, передбачених чинним законодавством».

✓ Пункт 8.3. викласти у такій редакції:

«8.3. Арешт, накладений на кошти, не припиняється в разі закриття рахунку за ініціативою Клієнта або Банка у випадках, визначених законодавством України.

Документ про арешт коштів Банк і надалі обліковує на відповідному позабалансовому рахунку. Кошти, арештовані на рахунку Позичальника, банк перераховує та обліковує на відповідному балансовому рахунку для подальшого виконання платіжної інструкції стягувача в разі її надходження».

5) В підрозділі 9

✓ В п. 9.1.1. підрозділу 9 в абзаці 2-му замість слова «розпоряджень» зазначити «платіжних інструкцій»

✓ Абзаци 2-й та 3-й викласти в наступній редакції:

«- зі сторони Позичальника вказані у цьому пункті Правил документи посвідчуються з застосуванням OTP та/або власноручного електронного підпису;

- зі сторони Банку вказані у цьому пункті Правил документи посвідчуються шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису та/або аналогу власноручного підпису уповноваженої особи та печатки Банку (факсиміле), що наведені нижче»

6) В розділі «Заключні положення Правил»:

✓ додати абзац 8 в наступній редакції:

«що до положень цих Правил, що стосуються правил користування картою — через 30 календарних днів з дати публікації таких змін в газеті «Урядовий кур'єр» або в іншому офіційному виданні (та, додатково, розміщення інформації на офіційному сайті Банку <https://ukrsibbank.com> та/або на інформаційних дошках у відділеннях Банку).»

Датою публікації змін до вищезазначених Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 17.02.2023 р. Дата початку дії змін до Правил є — 17.02.2023 р.

Заступник Голови Правління АТ «УКРСИББАНК» — Начальник Юридичного департаменту Полянчук О. В.

Повістка про виклик обвинуваченого в судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню йому

У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду у складі головуючого судді Широкої К. Ю., суддів Хамзіна Т. Р., Біцюка А. В. перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 5202200000000230 від 22.08.2022 за обвинуваченням Єгорова Р.С., Краснопортока Р. М., Олійника В. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України. Сто-совно обвинуваченого Олійника Володимира Володимировича здійснюється спеціальне судове провадження.

У зв'язку з цим у судове засідання викликається: обвинувачений — Олійник Володимир Володимирович, 03.08.1973 р.н., зареєстроване місце проживання: Івано-Франківська обл., м. Тлумач, вулиця Грушевського, будинок 9, квартира 11.

Судові засідання призначені на 24.02.2023 о 13-30, 01.03.2023 о 09-30, 16.03.2023 о 15-00, 07.04.2023 о 13-00, 11.04.2023 о 10-00, 25.04.2023 о 12-45 за адресою: місто Київ, вулиця Хрещатик, 42-а, тел. +38 (044) 585 59 43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua

Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому Олійнику В. В., надсилаються за-хисникам Ткаченку Ю. Б. та Голубу Г. С.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок від'їзду, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) неспеціальне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розпо-всюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Широка К. Ю.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ДУБІНСЬКОГО СЕРГІЯ МИКОЛАЙОВИЧА

Обвинувачений Дубінський Сергій Миколайович, 09.08.1962 року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 10 год. 00 хв. 22 лютого 2023 року до Павлоградського міськрайонного су-ду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 408, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для прове-дження судового засідання у кримінальному провадженні № 2201800000000112 від 02.04.2018 року за обвинуваченням Дубінського Сергія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000000202 від 07.02.2023, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 14 лютого 2023 року складено письмове по-відомлення про підозру стосовно громадянина України Демченка Володимира Олександровича, 18.01.1966 р.н., у тому, що він підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, зго-да на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розмі-шуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-demcenko-vo-ta-povistka-pro-viklik-na-21022023-22022023-23022023>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Демченко Володимир Олександрович, 18.01.1966 р.н., який проживає за адресою: м. Хар-ків, проспект Тракторобудівників, буд. 69, кв. 24, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального про-цесуального кодексу України, 21, 22 та 23 лютого 2023 року о 12 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Митрофанівська, буд. 2 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 700-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbukhr@ssu.gov.ua) для вручення Вам повідомлен-ня про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000000202 від 07.02.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких на-дана Верховною Радою України, вчинене групою осіб).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вка-зані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України,

Повний текст повісток про виклик розмішуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-вістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-demcenko-vo-ta-povistka-pro-viklik-na-21022023-22022023-23022023>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

(при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Громадянин Російської Федерації, депутат Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації 8 скликання Гільмутдінов Ільдар Ірекович (Гільмутдінов Ільдар Ірекович), 03.09.1962 р.н., місце проживання невідоме, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1 — на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необ-хідно з'явитися 21, 22 та 23 лютого 2023 о 10 годині до УСБУ у Хмельницькій області: м. Хмельницький, вул. Героїв Май-дану, 19 до слідчого Постернака О. В., р.т. (0382) 69-85-38, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для ви-конання вимог ст. 290 КПК України — ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022240000000093 від 05.05.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченому ч. 3 ст. 110 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Мурзикін Ілля Леонідович, 18 липня 1995 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (*in absentia*) у кримінальному провадженні № 12022221100000792 від 11.10.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено 20.02.2023.

У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного дня з 20 по 22 лютого 2023 року у приміщенні СВ ВСП ГУНП України в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Пушкінська, 54, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Мурзикін Ілля Леонідович, 18 липня 1995 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися о 10:00 год. 20 лютого 2023 року у приміщення СВ ВСП ГУНП України в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Пушкінська, 54, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221100000792 від 11.10.2022.

Крім цього повідомляємо про те, що у період з 10 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного дня з 20 по 22 лютого 2023 року Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12022221100000792 від 11.10.2022 у приміщенні СВ ВСП ГУНП України в Харківській області за вказаною вище адресою, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні Дмитро РЕШЕТНЯК

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 17.02.2023 у кримінальному провадженні № 22023230000000020 від 06.01.2023, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Бутриму Ігорю Михайловичу, 15.06.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Бутриму Ігорю Михайловичу, 15.06.1972 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, смт. Білозерка, вул. Вінницька, 18, кв. 3, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 17, 20, 21 лютого 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22023230000000020 від 06.01.2023, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 18 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-2...+3	+4...+9	Черкаська	-2...+3	+4...+9
Житомирська	-1...+4	+4...+9	Кіровоградська	+2...-3	+4...+9
Чернігівська	-1...-6	+3...+8	Полтавська	-1...-6	+2...+7
Сумська	-3...-8	0...+5	Дніпропетровська	-2...-7	+2...+7
Закарпатська	+1...+6	+7...+12	Одеська	-2...+3	+7...+12
Рівненська	0...+5	+4...+9	Миколаївська	-2...+3	+4...+9
Львівська	0...+5	+4...+9	Херсонська	+2...-3	+4...+9
Івано-Франківська	0...+5	+7...+12	Запорізька	-1...-6	+3...+8
Волинська	0...+5	+4...+9	Харківська	-9...-14	0...+5
Хмельницька	-1...+4	+5...+10	Донецька	-7...-12	0...+5
Чернівецька	0...+5	+7...+12	Луганська	-11...-16	-1...+4
Тернопільська	0...+5	+4...+9	Крим	+2...-3	+6...+11
Вінницька	-2...+3	+5...+10	Київ	0...+2	+7...+9

УкрГідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України повідомляється Лебедєв Олексій Сергійович, 28.10.1988 року народження, остання відома адреса проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Рєпіна, буд. 16, кв. 43, про те, що 23.02.2023 досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022180000000238 від 28.10.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, буде завершено. У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 23 та 24 лютого 2023 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Прокурор відділу Рівненської обласної прокуратури Богдан ЖУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Рівненській області Крупенко Р.О. викликає підозрюваного Лебедєва Олексія Сергійовича, 28.10.1988 року народження, остання відома адреса проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Рєпіна, буд. 16, кв. 43, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022180000000238 від 28.10.2022, на 18 год. 00 хв. 24.02.2023, до слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ У СПРАВІ № 161/12980/22

Луцьким міськрайонним судом Волинської області в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) було розглянуто обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 42022132580000081, що надійшов з Волинської обласної прокуратури, відносно Кійка С. В. за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

13 лютого 2023 року судом ухвалено вирок, яким обвинуваченого Кійка Сергія Вікторовича, 09.04.1988 року народження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Луганськ, вул. Ровеньковська, 16), визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п'ятнадцять) років, з конфіскацією усього належного йому на праві приватної власності майна.

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Обвинувачений має право отримати в суді копію вироку.

Повідомлення про підозру

м. Харків 15 лютого 2023 року

Лемішко Юлія Олександрівна, 14.05.1990 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62023170020000097 від 19.01.2023 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваної визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Лемішко Юлія Олександрівна, 14.05.1990 р.н., місце реєстрації: вул. Черняхівського, будинок № 18, місто Вовчанськ, Чугувського району, Харківської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 22.02.2023; 23.02.2023; 24.02.2023 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6) для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України повідомляється Тисельський Микола Костянтинович, 20.05.1979 року народження, остання відома адреса проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Колобова, буд. 22, корп. 2, кв. 53, про те, що 23.02.2023 досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022180000000156 від 07.09.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, буде завершено. У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 23 та 24 лютого 2023 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Прокурор відділу Рівненської обласної прокуратури Богдан ЖУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Рівненській області Крупенко Р.О. викликає підозрюваного Тисельського Микола Костянтиновича, 20.05.1979 року народження, остання відома адреса проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Колобова, буд. 22, корп. 2, кв. 53, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022180000000156 від 07.09.2022, на 17 год. 00 хв. 24.02.2023, до слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик

Солонянський районний суд Дніпропетровської області викликає Карпенка Вадима Анатолійовича на 10:50 год. 24.02.2023, по справі № 192/920/22, за поданням філії ДУ «Центр пробації» в Запорізькій області про звільнення від покарання по закінченню строку випробування. Адреса: вул. Строменка, 1-А, смт Солоне, Солонянський район, Дніпропетровська обл.

Оголошення про виклик до суду Дамбаєва Чінгіса Тумуновича

Суд викликає у судові засідання на 23 лютого 2023 року о 14 год. 00 хв., яке відбудеться у приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області (адреса: м. Київ, вул. Мельниченка, 1) Дамбаєва Чінгіса Тумуновича в якості обвинуваченого у кримінальному провадженні № 42022000000000439 від 11.04.2022 за ч.1 ст. 438 КК України.

Суддя Олександр ГРИШКО

Повістка про виклик обвинуваченого Якіміщак А. І. на 02.03.2023

Обвинувачений Якіміщак Андрій Іванович, 13.12.1975 р.н., адреса реєстрації: Івано-Франківська область, Надвірнянський район, с. Заріччя, вул. Шевченка, 75, на підставі ст. 314 КПК України, Вам необхідно з'явитися на 13 год. 00 хв. 02 березня 2023 року до Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області за адресою: м. Надвірна, вул. Мазепи 35, Івано-Франківської області, **суддя Міськевич О. Я.** для проведення судового засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 120140900000000094, за обвинувальним актом від 22.07.2021, про Ваше обвинувачення у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 1 ст. 366 КК України. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття за викликом суду вказані в ст. ст. 139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Мормуля Дмитра Дмитровича, 09.05.1971 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, проспект Героїв Сталінграда, б. 8, корп. 5, кв. 39, на 23 лютого 2023 року о 10:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до **старшого детектива Національного бюро Едуарда СКУБАКА** (+38-050-222-66-33) для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, допиту в якості підозрюваного та вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 42014000000000181 від 27.03.2014.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Обвинувачений Чураков Олександр Анатолійович, 13.10.1968 р.н., уродженець Новгородської області, зареєстрований за адресою: м. Кіриши, вул. Будівельників, будинок 30, кв. 49, Ленінградської області, повідомляю, що в рамках кримінального провадження № 22022070000000110 від 22.07.2022 за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України, розпочато спеціальне судове провадження.